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KARES ŽINIOS
TALKININKŲ LAI

MĖJIMAI.
• Pereitų savaitę talkininkų 

armijos pradėjo vyti hunus 
šuoliais. Apart paimtų svar
bių vietų, talkininkai paga
vo į savo rankas ir keliolika 
tūkstančių vokietukų, kurių 
tarpe buvo matomas nenoras 
toliau kariauti. Laon, didi 
tvirtovė, pasidavė visai be 
mūšio. Talkininkai būtinai 
nori vokiečius išgyti ir vyti 
atgal į Berlyną.

VOKIEČIAI PRAŠO 
TAIKOS.

Vokiečių militaris štabas, 
matydamas, kad gali blogai 
prisieiti, jeigu talkininkai 
pradėtų eiti Berlyno link, 
pradėjo maldauti talkininkų 
sustojimo kariauti ir pradėti 
taikos derybas. Bet talkinin
kai būtinai reikalauja, kad 
vokiečiai pasiduotų malonei 
talkininkų, kaip kad padarė 

,Bulgarija*, kitaip, jio sako, 
nemano nei kalbėti, nes tai 
butų vien, svajonės, butų iš 
vokiečių pusės vien pasidi
džiavimas, kad vis^i jų neį
veikė. Talkininkai būtinai 
nori padalyti galų Vokieti
jos militarizmui. Taigi dabar 
laikas yra remti kuodaugiau 
šia valdžių ir^įėti’ .visas pa
stangas, kad pasaulyje nega
lėtų atsikartoti tokios baise
nybės. • i

KAINA 5c. Vol.-Metai II
bus šis tas pradėti veikti, ki- nuo viršminėtos ’’kultūros” 
taip su hunais nėra galima, j darbo ir, kad už nelaimes, 

I jeigu kokios iš tos priežas- 
Įties su nelaisviais butų, Vo- 

. kietija neklaustų jokių atly
ginimų.

SAKSONAI PRIEŠ 
KAIZERĮ.

i
Saksonijos laikraščiai pra

neša, kad šalis sukilo prieš 
kaizerį ne aiit juoko. Laik
raščiuose. viešai rašoma, kad 
kaizeris nėra tuomi, kuomi 
jisai save vadindavo. Jisai 

(save statydavo Dievo pasiun 
tini u ir vyriausiu kareivių 
vadu, bet tuomi visai nėra ir 
tiktai tą sakydamas , dūmė 
savo kalba akis gyvento
jams.

TROCKIS SU LENINU 
PYKSTASI. ‘1 ,

Leninas pyksta ant Troc- 
■kio ir intaria jį, buk jis einąs 
prieš bolševikus ir pritaria 
kontr-revoliucijai. Ar tik ne
bus katram galas, nes pas 
bolševikus *viskąs galima.

NAUJAS KARALIUS.
Stockholm. Princas Frede

rick Charles iš Hesse, švoge- 
ris kaizerio, išrinktas Fin- 
liandijos karalium. Republi- 
konai tos šalies atsisakė bal
suoti už jo priėmimų.

Princas Hesse turi 50 me
tų ir yra ženotas su jauniau
sia kaizerio sesere. Yra kal
bama, kad princas labai no
rėjęs tos vietos.

IKI GALUI, ’’TURI '■ 
PASIDUOTI”.

Gavus iš Vokietijos taikos 
notą, visose Suv. Valstijose 
kilo klausimas, ką prez. Wil
sonas atsakys ant to. Prezi: 
dentui Wilsonui atsisakius 
priimti taikos notų, kol vo
kiečiai sėdi užimtuose kraš
tuose, sujudo visa šalis ir pa 
statė sau už reikalų remti 
prezidentų kiek galint. Viso
mis pusėmis pasipylė šauks
mui, kad neužsileisti vokie
čiams, kol iš jų galvų milita- 
rizmas neišgaruos. Yra pra- 
matoma, kad Vokietija jau' 
prie liepto galo prieina, o skę 
stanfis ir už britvos griebia
si, tai ir vokiečiai, kada jau

KARDINOLAS MERCIER 
DĖKOJA AMERIKAI.

Belgijos kardiųolas Mer
cier prisiuntė Amerikonams, 
už jų duosnuiną jo suvargin
tai tėvynei, padėkonės laiš
ką. Tą laišką parvežė Paul 
Vandcvar, direktorius ofici
alių Belgijos pranešimų Wa
shingtone. - , -

REVOLIUCIJA UKRAI
NOJE.

. .’’Šalin su Vilium inkare”, 
šaukia sukilėliai vokiečiai 
bolševikai Ukrainoje, sukilę, mato, kad prieina.galas, tai 
prieš vokiečius ir pradėję 
fritzui duoti pipirų.

TURKIJA ATSISAKO 
KARIAUJI.

Turkija pranešė Centra- 
lėms valstijoms, kad ji atsi
sako laikyti kokius sąryšius 
su jomis ir norinti pradėti 
su talkininkais taikos dery
bas. Centrales valstybės, ku
rių lieka tiktai dvi, Austrija 
ir Vokietijai prašo turkų pa
laukti dar kelias savaites.

šaukiasi 'taikos. .Bet kokia 
taika jiems reikalinga? Jie 
nori, kad taikos gaudyme 
pasileistų ir po to vėl pada7 
rytų dar didesnį savo žiau- 
rumą. Šiais laikais vokiečiui 
nei truputėlio jau netiki.

PREZIDENTO WILSONO 
VOKIETIJAI ATSA
KYMAS.

Prezidentas Wilsonas sa
vo atsakyme Berlyno milita- 
ristams pasalį, kad kol au
tokratai Vokietijoje viešpa
taus, tol negali būti jokios 
kalbos apie taikų.

\ ——
Generolas Foch pataria 

pradėt taikos derybas su Vo
kietija, bet pastaroji- turi 
kaipo gvarancijų pavesti tal
kininkų rankosna savo tvir
toves, būtent: Coblenz, Metz 
ir Strasburg,.tuokart galima

TALKININKŲ KARES 
TARYBOS SUSIRIN
KIMAS.

Londonas. Pereitų savaitę 
Paryžiuje buvo susivažiavi
mas Talkininkų karinės Ta
rybos. Buvo suvažiavę visų 
kariaujančių, talkininkų pu
sėje, šalių reprezentantai.

VOKIEČIŲ ŽVĖRIŠKU
MAS.

Bėgdami iš Francijos, vo
kiečiai sumanė dar vienų sa
vo ’’kultūros” dąrbą atlikti. 
Jie suardytuose nuo kanuo- 
lių šūvių laukuose pakasė 
daug sprogstančių bombų, 
kurios ariant ar kasant žemę 
sprogtų ir darytų francu- 
zams nuostolius. Prancūzai 
mano padaryti taip, kad pa
imtųjų vokiečių belaisvių 
butų darbu apvalyti lauktis

EXPLI0ZIJOS AT
BALSIAI.

T. A. Gillespie & Co, Mor
gan, N. J., amunicijos dirb
tuvė buvo viena iš didžiau
sių tos rųšies visam pasauly. 
Joje buvo dirbama kanuo- 
lėmo šūviai, kaip Dėdei Ša
mui, taip ir talkininkams; 
Jos pastatymas kainavo a- 
pie $18,000,000.00. Sako, kad 
buvę net virš šimto namų 
nuo 200 jardų ilgumo iki 75 
platumo ir 200 pėdų vienas 
nuo kito.

Pirmutinė expliozija išti
ko apie .7:45 vakare, 61 sky
riuj įr nuo tos cxpliozijos už- 
gęso visi žiburiai. Dirbantie
ji vytai, kurių buvo apie 2,- 
000 tūkstančių, supratę pa
vojų, katras kur galėdama^ 
skubinosi laukan ir bego prie 
vartų, bet kaikuriuos jau čia 
pat ant kelio pagavo antras 
ir kiti daug smarkesni plyši
mai, nuo kurių lioduotos ką- 
nuolių kulkos pradėjo lėkti 
oran ir sproginėti.

Kadangi, visas daržas bu
vo labai saugojamas ir buvo 
aptvertas augštą, dygliuota 
vielos tvora, taipgi apleista 
vandeniu, tai iš jos pabėgi
mas buvo labai apsunkintas, 
vienok nepaisant to, kiekvie
nas stengėsi save gelbėti lip
damas per tvorą ir šokdama’s 
vandenin.

Padidėjus gaisrui, pasida
rė didesnis sumišimas. Neto
li miestukyj South Amboy 
pradėjo kulkos griauti na
mus ir sprogdamos deginti, 
gi žemės drebėjimas buvo 
pasibaisėtinas. Kaikurios 
kulkos siekė net New Yorką 
ir Brook lynų ir kažkuriose 
vietose New Yorke langai iš
byrėjo nuo drėbėjinto.

' Ant rytojaus ry :e, tuojau 
pribuvo apsauga i(-kareivių 
ir miestelyj South Amboy 
pagarsinta karės stovis, visi

• saliunai uždaryti ir tuojaus 
pąšaukta ugniagesiai iš visų 
pusių, taipgi ambtilansai ir 
daktarai.

Pirmi pranešimai buvo, 
kad apie 50 žmonių, esą nu
kentėję, bet vėliau patirta, 
kad bus jų virš 90 ir apie 50 
sužeistų. Bet tuom {tarpu ne
buvo galima gerai sužinoti, 
nes buvo prisibijojha naujų 
plyšimų iš griuvėsių suardy
tų namų.

Iškilus expliozijai, tuojau 
buvo paleista valdžios detek
tyvai, kurie kiek galėdami 
tėmijo visų tos katastrofos 
judėjimą it joje .dirbančių 
darbininkų apsiėjimų. Čia 
tuojaus buvo patirta, apie 
dviejų svetimžemių pabėgi
mą. Tvaikurio tas kalbus pa
vadino kvailyste ir paliko 
ant toliaus viską detektyvų 
’’ramybei”.

New Yorke ir Breoklyne 
'didieji tiltai per upę buvo 
yfsad sustabdyti, bttfo priaL. 
bijoma, kad nuo didžiųjų *ex- 
pjiozijų nenugriūtų mil^iniš-1 

. ’’ki ir nematyto didumo tiltai.
Visur žmonės turėjo pusėti
nai nukentėti, nes plyšimai, 
sprogimai buvo girdimi per 
keliasdešimtis< -mylių aplink.

Kada jau sprogimai apsi
ramino, tuojaus buvo pradė
ta ieškoti užmuštųjų ir su
žeistųjų. Surasta tuojaus 24 
kūnai, kuriuos tuojaus pa
siųsta į South Amboy, N. J. 
į vietos graboriaus namus.

• Vėlesni pranešimai sako, 
kad ekepliozijos priežastimi 
buvo vokiečių agentų darbe
liai. Kaikurie iš jų jau su
gauti ir renkama dar dau
giau.

Dabartinė atstatymo ko
misija sako, kad naujus na
mus neleisianti taip tankiai 
statyti, kaip pirmiaus buvo. 
Bet yra manoma, kad netru
kus bus visa dirbtuvė atsta
tyta. Kiek nuostolių padary
ta, dar nėra žinoma. f

GERAS KARIAUNIN
KAS.

Paryžius. Leitenantas Re
ne Fonck bėgyje 20 minučių 
numušė net 4 priešo aeropla
nus. Aeręplanai ėjo žemyn 
vienas po kitam.' Jisai sako, 
jau laimėjęs net 70 pergalių 
ir numušęs žemyn net 109 
vokiečių aeroplanus.

PIANĄ NEŠE ORLAIVIU.
Paryžius. Vienas iš nau

jausio išradimo aeroplanų,' 
andai parnešė iš Londono 
Paryžiun didį pianų. Orlai
vis yra labai didelis, gali tal
pini savyje 6 Žmones ir daug 
spragstanČięs medego^Blįa- 
nų orlaivis nešė vien i»Mp- 
nimui, ar bus geras jisįar

ne, ar daug galės pakelti ir 
ar toli nulėks. /

TURI NET 237 ŽAIZDAS. nėšiai po to, kaip Prancuzi-
Iš Paryžiaus pranešama, 

kad F. M. Hemingway važ-i 
nyčia Raudonojo Kryžiaus 
vežimo Italų fronte, turi di-i 
džiausį skaitlių žaizdų, ko,-; 
kias kada karės lauke žmo-Į 
gus galėjo gauti. Netoli fron'

jon jie pristatyti buvo.
5,000 tonų siuntinių per- ■ 

vežimas reikalautų’ keturių 
diktokų laivų kas mėnuo. To 
Idos pervežamosios intalpos 
atėmimas iš transportacijos 
tarp Suv. Valstijų ir Pran
cūzijos rimtai ' atsilieptų į 
nuolatinį maisto ir amunici
jos siuntimų frontam Medžią 
gos apštis iš 5,000 tonų yra

L'į užtektinu, kad Prancūzijoje

UŽ CIGARETĄ — GE
LEŽINIS KRYŽIUS.

Iš Francijos rašoma, kad 
viedoje vietoje, tarpe anglų „ „ _ „ 
paimtų vokiečių Belaisvių,: 1°> kada jis nejįa sužeistus i- 
atsirado daugumas su gele-; ^aĮus i vežimą, plyšo.vi- 
....................  . I sai arti jo bomba. DeJ didžio 

netekimo kraujo nepajuto, 
kad pats atsidūrė ligonbuty. 
Suskaityta jo žaizdos ir at

prasta turint nemažiaųl, kaip i , , • v'v.
237. Gydytojai sako, kad Hc- Pa’ad<lus daugiau negu ses's 
mingway pasveiks,/ kurio pulkus (tegimentus), pilnai 
darbas bus gausiai apdova
notas. \

žiniais kryžiais. Vienas iš ne 
laisvių, pamatęs aficierių ci- 
,garėtus rūkantį, nusiėmė 
nuo savęs tų dovanų ir atida
vė jų už vienų cigaretų.

Permainys laiką?
Spalių 27 dienų visi Suv. 

Valstijų laikrodžiai bus vėl 
pastūmėti vienų valandų pir
myn. Žmonės jau prie šio lai
ko buvo pripratę ir kada po 
spalio 27 dienai reikės vėliau 
viena valanda keltis, tai ne 
vienas turės pusėtinai laiko 
pasimiegoti. t

UŽDIRBO 64 DOL. Į 
DIENĄ. * <
So. Chicagos laivų statymo 

dokuose vienas įrituotojo s 
liįsdirbo1 64 dol. p8 vilaridąs. 
Kadangi už nedėlios darbų 
daiigiau moka, t. y. po 16c. 
už vienų nitų, tai trįs darbi
ninkai padarė 1.014 nitų ar
ba $162.24. Taigi vyriausias 
darbininkas gavo 64 dol., o 
likusius pasidalino kitu du 
darbininku.

LIETUVIŲ LEGIJONŲ 
REIKALE.

Neužilgo tikimasi, kad Su
vienytų Valstijų! vyriausybė 
nutars tverti Lietuvių Armi
jų. Lietuvių Armija apsieiti 
negal be lietuviškų oficierių. 
Yra ne vienas Amerikoj tau
tietis, kuris tarnavo oficie- 
riu rusų armijoje. Butų gera, 
jeigu toki vyrai tuojau savo 
antrašus malonėtų paduoti, 
nėsa.reikalui esant galėtum 
į juos kreipties, kad galėtų 
susidaryti štabas ir kad ga- 
lėtuorganižuoti armijų. Be 
tų, kurie jau oficieriais buvo 
ir yra, reikėtų gauti atsilie
pimai tif jaunuolių, kurie 
norės patekti oficierių mo
kyklon. Toki vyrai turėtų 
pranešti#,kokį mokslų yra iš- 
ęję ir kur ir ka3a?

Žodžiu sakant,* tveriant 
Armijų, reikia turėti vadus, 
o tokius sudarys arba jau bu 
vę oficieriais arba toki, ku
rie dabar pereis oficičrių 
mokyklų. Tad ir suskubkite 
pranešti, kas galite ir norit* 
tokias viefas užimti Lietuvių 
Artą i joje.

Tarybų Pildantysis
Komitetas.

KALĖDŲ DOVANA 
LIETUVAI.

Lietuviai Ameriekičiai šių 
metų Kalėdoms Lietuvai tu
rime duoti norų mažų dova
nų $50,000.00. ’

KODĖL KARES DEPAR
TAMENTAS APRUBE- 
ŽIAVO SIUNTINIUS 
KARININKAM^.

, aprūpintus ir kovai prireng
tus.

Žmonių, reikmenų ir.veži- 
imų suorganizavimo didumas 
kokis reikalingas kad aprū
pinus ’’parcel post” siunti
nius Amerikos miestuose su

Amerikos Armijos Pran- milijonais ir viršaus 
• • • • ' - j gyventojų, yra visiems gerai ’

žinomas. Tiesą sakant, New 
Yorkas ir Chicaga šioj šalyj 
tėra vienatiniu miestu, sulyg, 
cenzo raportų, kuriuodu per 
du milijonu persirito., Dvie
jų milijonų armija, krasos 
viršininkų žvilgsniu, yra kitę 
kas didesne bendrija, nes ji 
vienatiniai iš suaugusiųjų 
susideda ir kiekvienas vyras 
siuntinių gauna. Apart to, 
tieji ’’gyventojai” nėra susi
telkę į miestą, kur grįstos , 
gatvės ir pastovus adresai '

elizijoj vienas mažesniųjų nei 
smagumų yra apnibežiayi- 
mas, kokį Karės Departa- 

' mentas ant siuntinių kari
ninkams uždėjo ir kurį iš 
frpnto laiškhi taip priešakiu 

’ iškišo. Kovojantieji vyrai 
! nesirūpiną armijos , krasos 
• siuntinėjimo smulkmenomis.

Jie vieutik žino, kad krasos 
parėdymas apie rišulių i 
frontą siuntimą prašalino 
mažus kartkartinius siurpri
zus, kurie pastaraisiais me
tais tiek malonumo. suteikė j 
ir buvo dikčiai1 
lyginimu už vargus,ir kovas 
svetimoj šalyj. Suprantama/ 
jaunuoliai užjūry parėdyni” 
nepatenkinti ir apie jį šneka, 
kaipo apie visai neteisingą 
jų teisių suvaržymą.

Nors Karės Departamento 
viršininkai, kurių • didžiuma 
turi sūnų ir artimų giminių 
Prancūzijoj, dikčiai simpati
zuoja karininkų nusiskundi
mams apie siuntinių suvar
žymą, jie žino, kad apie pa-, 
rėdymo pamainymą ne kal
bos būti negali. Suprazdami, 
kad fronte vyrai nepaprastai 
ištvermųs yra sunkenybėse, 
kurių išvengti negalima, jie 
daro pastangas išparodyti 
kiekvienam kovojančiam vy 
rui parėdymo reikalą, kuris 
stambius'siuntinius iŠ kra
sos prašalinti paskatino.

Jeigu kiekvienas i\meri- 
kos karininkų užjuryj gautų 
5 svarų siuntinį iš namų kas 
mėnuo, krasos organizacija 
Prancūzijoj butų priversta 
apsidirbti su daugiau negu 
5,000 tonų krasos siuntinių, 
kaipo priedą prie skaitlingu 
pačtos siuntinių,, kurio ir 
taip jau perdaug krasos iš
gales apsunkiną. Užverti-j 
mas tokios naštos, penkiųI 
tūkstančių /onų i mėnesį ant 
organizacijos palenks ja iki 
sukritimui. Tokiu bildu laiš
kai, kurie karininkui knrkns 
svarbesni, negu saldainiai, 
sigaretai ir knygos iš namu, 
butų bevilčiai sutrukdyti ir 
gali būti nepriduoti keli me-

vertinamu at- [.randasi. Jie yra išsilnėtę po j 
’ ’ j Prancūzijos miestus, didžius 

! ir mažus, po laukus, po miš
kus ir po apkasus. Vienutės 
nuolatos kilnojasi ir pasto
vus antrašas karininkui yra 
aiški negalimybė. Tokiose 
aplinkybėse keliu milijonų 
rišulin kas mėnuo pristaty
mas tikrai milžiniško žmo
nių ir vežimu skaičiaus rei
kalautų. Tokiai organizaei- 
iai sutverti, sunrantama, rei 
ketu iš Generolo Pershingn 
kovojančių pulkų atimti.

Armijos viršininkai Pran- 1 
elizijoj deda visas pastangas 
pampinti nuolatinį ir greitą 
aprūpinimą pirmosios klesos 
siuntiniu. Tai yra pat savyje 
milžiniška užduotis ir kur- 
kas Amerikos karininkams 
ir jų šeimynoms svarbesnė, 
negu rišulių iš namų prista
tymas. Kanes Departamen
tas vyrus aprūpina geresniu 
maistu ir drabužiu, negu jio 
Suvienytose Valstijose pirk-, ' 
tis galėtų. Kvatiormeisterio 
Korpusas dabar pampina si- 
garėtii ir saldainiai prie kas
dieninės porcijos yra pairas, 
tu apsireiškimu. Vienatinis 
dalykas, kurio armija patep- 
kinanči;u pavaduoti neišga
li, vra'numvlėtuhi namiškių 
laišknį. Iš to atžvilgio rišu- 
lins siusti draudimas ,tol tę
sis, kol krasos viršininkai 
Prancuziioj nepajėgs su jais 
taip apsidirbti, kad pavojun 
išstumti nereikėtų pirmosios 
klesos siuntiniu pristatymą 
Amerikos karininkams.

t į



Kuopai Finansinę Knygą «u‘ 100 lapų už.

Kuopai
Kuopai
Kuopai
Kuopos

"G A R S A S”

KORESPONDENCIJOS

destroys any

jų t arpe. Tai matyt, kad Du-1 pildyta dainomis ir deklenia- šiai šaliai, nuo kurios lietu-kurių išsigimėlių lietuvių,

B. K. D.

ačiū Dievui mirtingumų ina-

p

’Spanish i

$121.07

kiek naudos iš;p]oja<
Ąlex. B—us.

Dzūkelis.

*

B. K. Digris.

IN?W HAVEN, CONN.

$25.75
19.90

bavo rinkdami Laisvės Pa
skolų, eidami per stubas.

.Gryno pelno liko.. $43f!59fEiausįa naudoties šviežiu o-
Rugsėjo 18 d. per prąkal- namus užlaikyti labai 

*bas pribuvo:
Stambesnių- aukų
.Smui k iii aukų ’

;gai uždrausti laikyti. Už
drausta sergančius lankyti, 
išskiriant mirtinai sergan
čius. ii1 Ui tik artimiausius 

( gimines leidžiama. Į laidotu-
DU BOIS, PA. rengtos prakalbos. Kalbėjo;traukos, bet žmonės rimtai (leistinu, kad lietuviai pifk- ves leidžiami tik namiškiai; 

Su šiuomi noriu pranešti an8'lai kalbėtojai, ir vie-! užsilaikė, nei vienas neuplei-įtų per Lietuvių Komitetą, tokio numirėlio neleįdžiaina 
gerb. visuomenei, jog vietos nas j'-1 P^^liė pagerbda- do svetainės, Ijki nepasibai-i tuomi pasirodytų, kad su- bažnyčion ar kiton viešon 
lietuviai gana gerai pasidar mas ^ietuvius> ne lenkus. Sa- gė viskas. Tix kada buvo juo pranta reikalą be anįerikonų vieton, kur žmonės lankytų, 

ko, žiūrėkit, lietuvių čia ma-'kingos komedijos, tai lošėjai prikalbėjimų. Kaip jau pra- Spalių 12 d. buvo rengia-
žas skaitlius yra, bet kaip negalėjo^toliau lošti, iki ne- matoma, tai' šios kolionijps ma didelė Laisvės Paskolos 

pąroda, bet dabar tapo su
laikyta. Taipgi sulaikytas ir 
milžiniškas mitingas Metro
politan Opera House, kuria
me turėjo kalbėti buvęs pre
zidentas William H. Taft.

Chester, Pa., netoli nuo 
Philadelphijos, per 2'4 valan
das mirė 59 žmonės, per tą 
•patį laiką apsirgo 176, viso 
sergančių nuo rugsėjo 19 d. 
randasi 4,287.. *

No. 42, spalio 17 d., 1918.

SALIN SKAUSMAS!
liuŪMUias sveiku, darbe rasi sinairiiiiii), 
uepatsHut kaip niūkūs tas darbas butų

Klwkvitno prl^derm* yra saugot\av<» nuo ligi. Turint ta’tl ir m Imi buit 
JI pruinlint, guli iioivyttyt I pavojingą ligą. MtuilFibuth Bik*it*rvjibiM 
gali vėliaus būti labui pavojingių j«lgn tuoj nebus prikiuietsr.

PAIN - EXPELLER
tai užtikrinant i namine gyduole, kuri turi rimtis kiekvieno na- 
innoae. kgydyipiii InlCio krutinėjo, skmumn tonose ir nuga
roj©, ritmr.tizmą h- neuralgiją,, trumtMil sakant visokius skaus- 
inuą-ruuiueuyii© ur aąnifrluosu I’nin-Expeller !ra gerinuse*.
Nenpxlgnuk pirkdamas pigios vaistus dideles© bonkose, 
Relkuhuik geriausiu. Kuomet pirksi Puln-Exnelkr, j>»*rsi« 
tikrink m1 yra IKAKA. vi<i->bnžeukli:j nnt buksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 65 centai ni Inmkntf. 
Gaunamos visose uptiekuae ur tiesiog h laborgprijiMi.

F. AD. RICHTER & CO.,
74—30 Washington St 

New York.

MIVVIU, VlkStltSlA OlUMČln. ,t ,• . . ------- 7------------------- 7 ------- ------------ —----------------- **------

Nors tai ir turėta visokiu sugebėjo net penkiolika nustodavo juoktis. Laike per lietuviai gerokai pasižymės 
neprijeninunių nuo musų ne Alkstančių surinkt tik savų-; tnaięymo Scenerijų buvo pri- patrijotiškumu ir užuojauta 

bet\’isgT"pas7darbuo7a“’n^ b°jaus lietuviai neluri gė-gijomis.
blogiausia. Iš tokios mažt1sidos pasirodyti tarpe svetini-; 
kolionijos, kaip Dubois, tai itau™J- Tiek išgyrė lietu- 
galima sakyti, kad mažai ka-! '^us’ daugiau nereikia 
tras ir nepirko. Žinoma, vi- lu‘' norėb. w '
šokio plauko žmonelių kaip | Įkas yra aršiausia, kad 
visur, taip ir pas mus atsi-;kaip girdėti kitur, taip ir 
randa. Yra tokių, kad net di- mumis apsireiškė įiepa- 
džiuojasi nešiodami varda geidaujama liga, nors tai dar 
kokio ten bolševiko. • ' a&u Dkyui mirtingumų ma-

Pirmiausia susidarė ko- iki šiol, dar tik du maži 
mirė. Bet mažai kurioj stu- i 
boj kad nebūtų ligonio. Ki-J 
tose stubose visa^ šeimyna į liUJpo’s Service flag.......... ...
guli, nėr kam ne šalto van-; padabintos su lietuviškomis 
denio paduoti. Iš priežastieshn1 amerikoniškomis vėiiavo- 
li$os uždarė visas bažnyčias mis. Visa ta pagamino pui- 
ir mokyklas, taippat visus i kiu Jizkandrius, susėdę prie 
saliunus ir kliubus. Negali-1 
ma nei jokių viešų susirin
kimų laikyti'. L- P- S., 55 kp. 
turėjo .laikyti susirinkimą, 
bet likosi ant toliaus atidėta. 
Taippat jeigu dar neapsistos 
ligos, tai tas pats bus ir su 
Susiv. kuopa, negalima bus 
laikyti susirinkimo.

Kiek teko girdėti, tai mus 
raudonieji labai apgailestau
ja, kad neteko alučio išsi
traukti. Girdi, verčiau tegul 
butų uždarę bažnyčias, o sa
liunus palikę atdarus. Sakb,

j viai irgi tikisi užuojautos at- 
i city je.

Amerikos karės "laimėji
mas lietuviams remia ’švic- 

' sesnę ateitį. Jei Amerika pra 
laimėtų, tai Lietuvos laisvės

mitetas iš pirmininko, jo pa-1 
gelbininko, raštininko ir iž
dininko. Vietos anglų komi
tetas nuskyrė vietos klebo
ną kun. Urboną lietuvių ko
miteto pirmininku, per ku
rį tuojaus sušauktas mitin
gas, kad sudaryti atsakančia 
tvarką kaslink to pasidarba
vimo 4-tos Laisvės Paskolos 

- bondsų riųkimo. Kaip buvo 
' mąnyta, taip ir padaryta.

Gerbiamas klebonas iš
šaukė susirinkimą ir paaiš
kino jo tikslą ir kokias už- 

. duotis turi atlikti tas komi
tetas. Kaipo pirmininkas, 
pranešė, kad reikia išrinkti 

‘ vice pirmininką, raštininką, 
iždininką. Taipgi klebonas į- 
nešė, kad šio miesto valdžia 
jam paskyrė vietą pirminin- _ 
ko, užklausdamas, ar visi bažnyčios tik išnaudoja žmo 
ant to pristoja. Bet kurgi ne! nes, o saliunai ne. Mat sąliu- 
Visi sutiko su aplodismen- ne patys prašo, kad priimtų 
tais. Paskui jau imtasi už 
darbo. Pasiskirstę, kas kur 

, 'turės eiti, kokiomis gatvėmis 
ir kokioms vietoms ir t. t.
Teko ir man užeiti tokiosna 
stubelėšua, kur gyvena lietu 
viai subolšcvikėję, išgirsti 
visokių išsikalbinėjimų, ale 
kas man labiausia indomu, 
kad tie, kurie neva statosi d i 
deliais mokslinčiais ir daug 
žinančiais, paklausta koks 
čia numeris stubos, sako, jis 
nežinąs. Paklausta tąipgi ar 
turėjai pirkęs* valdžios Bon- 
dsus, nagi. 4kko, kam tau rei 
kia žinoti? . Aš viską rašau 

I ant tam tyčia korčiukių. Sa
ko, tai kam dar rašai, tik aš 

. nieko neduosiu. Taigi, sa
kau, užtai ir rašau, kad nie
ko nežadi duoti. Tai vis dar 
niekis. Ale dar ir tokių mul
kių, kurie sakosi, kam dar 

I, man duoti pinigus, aš jau 
l‘ tuojaus turiu eiti į vaiskų, 

pankui už tuos pačius mano 
pinigus pirks kulkas, kad

I • manė patį nušautų. • .
Nagi skaitytojau, kaip ma 

Liftai apie tokius singelukus, 
A .’’ąr jie turi proto nors ųž pu

sę cento? Tai čia dar niekis. 
Ale vienoj pečėj vaikščioda
mi kolektoriai užėjo tokią 
stubelką. ką vos ir lupi ne
gavo. Mat butą rmidonitjii 
jau gerai įkaitusių prie bąč- 

. kūtės. Girdi, ko jus čia uba- 
' gaunat po stubas. Jits su sa- 
I' vo kunigu tįi išmislysit vi

sokius kipšus.
Bet bravo jums, Dabojau- 

I lietuviai! (laibe jums už jn- 
| su uolų pasidarbavimą! Tik 
|, žal0 $15,000.00 ir sudėjo, o 

- kur dar galas? Tik dar ir pm 
■ šclpinės draugystės nutarė 
I pirkti po lokiu du bonds.u 
| Teko man būti mieste ne-j 
t lėldienvj, kur buvo tyčią su l

CLEVELAND, OHIO.
šeiiųyniškas vakarėlis.

Rugsėjo 14 d. L. Vyčių 25 pastangos liktų supančiuos 
kuopa buvo surengusi šeimyTos ir musų brangioji tėvynė 
nišką vakarėlį pagerbįmui atsidurtų naujuose vergijos; 
kuopos veikiančių narių, ku» pančiuose, 
r 
jasi iki šioliai ir ateityje ža- 

‘ da nepaliauti veikę. Salė bu- 
Ivo papuošta L. Vyčių 25-tos 

’. Sienos

jų pinigus. Tai kiek musų 
žmoneliai apsišvietę. Kaip a- 
nas žydas, žiuri į saulę ir jos 
nemato. Tai dabar tikrai ma
tome, kiek naudos mums ne
ša eičilikizmas. Gerai to prie 
taro esama: 1 
blusų, tiek ir iš lietuviški] 
cicilikų.

;i_______e. Kadangi Amcri-i Philadelphijoj negali dak-
rie su pasišventimu darbuo- kariauja už demokratijos' taro gauti, visi užimti. Ap-

i principus, už tautų laisvę ii į tiekose liekąrstų reikia lauk- 
žmoniškumą, todęl kiekvie-jti nuo 2 iki 5 valandų. Į li
no mylinčio laisvę ir teisybę gonbučius šaukiama iš kitų 
yra priedermė priįelbėti A- miestų slaugytojos. Susirgus 
merikai laimėti šią karę. i ligonbųčius labai sunku pa- 

, Tatgi ir mes. lietuviai, no- tekti, nes vietos nebužtenka.
Dr. Wilmcrkrusen, Direc- 

svetini-1 tor of Public Health, sako, 
l tos ligos vardas yra ’’Epide
mic Influenza”, ne ” 
Influenza”. Tas vardas pra
sidėjo nuo to, kaip kąrės ko
respondentas Francijoj pir
mu kart paminėjęs savo ra
porte, kad tai epidemija yra 
atnešta į Ispaniją iš 'Vokie
tijos, .tuomi ir pradėjo teip 
ją vadinti. Daktaras Krusen 
užgina, kad niekas taip dau
giaus nevadintų: Ispanijos, 
Amerikos ar Vokietijos In
fluenza, bet,’’Epidemic In
fluenza”.’

Dr. B. F. Royer sako, žmo
nėms reikia kiek galint būti 
ant saulės šviesos, kuodau-

istalb pirma atkalbėjo maldą 
i ir sudainavo Lietuva Tevv- 
ne musų. Besivaišinant buvo, 
įvairių išsireiškimų, eilučių.; 
Dekliamavo A. Kuzmauskiu- 
tė. Valdyba išreiškė linkėji
mus, jausmingai nupiešė A. 
Žaliaduonis, raginiams, ka£ 
Vyčiai visada butų prielan- 
mųs šelpimui nukentėjusių 
del karės, taipgi ii’ visame jų. 
dėjime; išreiškė pagarbos zo- 
,di J. šeštokas, savo prakal- 
bėle priminė musų brolius 
kareivius*!!1 išreikšta pagar
ba atsistojirrfu, delnų ploja
mu ir sudainhdta Tegyvuoj 
mus tauta.

.Galop vakaro vedėjas A. 
S, Kulbickas pakalbėjo ko
kiam tikslui yra Surengtas 
šis vakarėlis, pranešdamas, 
kad daugiaus pasidarbavu
siam prie Vyčių M. J. Šimo
niui, Vyčiai nupirko kokioj 
dovanėlę, aukso žiodą- Pirm. 
V..Gudinas paduoda žiedą, o 
nariai atsistoja ir rankomis

Itai remdami 4-tųją Lilis 
Paskolų, ji įkrisime

’ taurius, kad mes esame tik- 
iri dpmokratijos šalininkai, 
• pasirengę kovai už demokra
tijos principus, už tautų lai
svę ir žmpniškumą, už savo 
tėvynės Lietuvos teises ir 
neprigulnivbę.

Liet^Koinit. Sekretorius,
J. J. Mačiulaitis.

WATERBURY, CONN.

Tautos Fondo 40 skyriaus 
2 d. rugsėjo išvažiavimo ap
skaita:

ihplaukų buvo
' Išmokėtos bilus

Viso..
Aukavo sekančiai:
Kun. J. Jankauskas $4.75.
Po $1.00 — A.. Liubomirs- 

kas, M. Dulekienė, K. Čepur 
na, A. Ramanauskas, P. Dre 
vinckas, J. KaraliAvieius, J. 
Bučinskas, J. Tautila, O. Ur
bonavičiūtė, R. Daugi rdžiu- 
tė, B. Kuriccvičiuto, J. Ka- 
jauckas, K. Ladiga, A. Ga- 
deikis, R. Narušis, J. bukai
tis, K. Pranulis, P. Kušlis, 
K. Ivanauskas, J.. Dobilaitis, 
J, Makauskas.

Tautos Fondo iždininkas 
pridavė 50,00. Labu $139.25.

Kalbėjo Dr. Bielskis, ku
rte plačiai aiškino Lietuvių 
Tarybos veikimą ir būtiną 
reikalingumą lietuviams su- 

A. Abložcvičins, A. Raučie- tverti lietuviškus legijonus. 
nė, Ad. Kančia, VI. Snukis, 
K. Alboževičius, Ver. Mik-.j 
n i cm" 
ZCVUU'HŪ,

Viso suaukota $11.50, ku-l 
ric perduota Tautos Fondui. 
(Tautos1 Fondo Centras gavo 
tuos pinigus.)

Ypatinga dėka tyrčtų bū
ti p. VI. Šukiui už jo suma
nymą'. Butą gerai, kad kiek
vienoje lietuvių kolionijojc

HARRISON^ N. J.
• \

Pas vietos geųai žinomą 
tautieti Antanų Miknių ap
silankė garnys ir j Kiliko svei
kų gražų sūneli. Rugsėjo 29 
d. buvo parengtos krikšty
nos. Svečiai besilinksminda
mi atsiminė ir apie Lietuvos 
vargšus ir susitarę sumetė 
gražių aukų karės nukentė- 
juaiems. Aukavo Tautos. Fon 
dui sekančiai:.
i $1.50 — Kazim. Nakrašas.

Po $1.00 — SilVestras Jiau 
eis, Vincas Nakrašas, Jonas’ 
Nakrašas, Fcl. Agipauckas.

Po 50c. — J. Brei’gis, Elg. 
Nąkrašaitė, P. Asipauskieuė A A • 1 V • V • A t-% V •

WATERBURY, CONN.
Įvairumų Vakaras.

Rugsėjo 22 d. surengė L. 
Vyčių 7 kuopa po vadovyste 
gerbiamo vargoninko pouo 
J. V. Kovo gražų vakarėlį. 
Viskas buvo naujanybf, nes 
pirmu kartu scenoje pasta
tyti veikalai paties p. J. V. 
Kovo parašyti. Nors vakaras 
buvo labai ilgas, nes tęsėsi 
31/o valandos, bet kaip pasi- 
baigė ir tai žmonės nenorė
dami skirstėsi namon ir nei 
vienam neprailgo- «buti, nes 
turėjo juokų liki valei iš to
kių linksmu] komedijėlių ir 
dainų.

Programas huvo sekantis: 
Pasveikinimas — A. Bakll- 
niutė, Tautiški himnai — 
choras, Protonų karės mar
šas —- vyiii choras, .Skambė
kite kanklės — merginų cho
ras, jaunąjį! vyrių gimnasti
kai, Skubi 'piešėja —A- 2y- 
liomutė, (lėlės ant tėvo kapo, 
vaizdelis, AtlygiuiųiaS be 
nuotrupos, komediją, Be vy
ri), komedija — 12 merginti, i 
Re moterų, komedija — 12 
vaikinų. Dangus braitgus, ko 
mediją. ' .

Ant vakaro zmopių prisi- 
linko pilna svetaine ir vi-' 
sienis buvo ko pažiūrėt, kaip išrinktasis Komitetas reikale tai, kad butų uždarytos vteos 
jaunimas dailiai lošė vi»o-|4-tos Laisvės-Paskolos dar viešos įstaigoj, teatrai, kary 
kias komedijas. Ndrs raka buojasi taip lietuvių, parda-ritamos, mokyklos, krutaime-, 
ras trankėsi beveik be per- virindamas Liberty‘Ųontįsu*. ji paveikslai, visokie mitię-i

švariai, patiems laikytis ko- 
švariausiai, valgius švariai 
laikyti, nevalgyti prastų ii1 
pagtxinsiii vąlgių .ar' vaisių. 

$45.65 Saugotis alkoolio, nes nuo 
| jo gauna žmonės karštį, sau
gotis nuo šalčio ir vėjo trau
kimo. *

Gal čia ne vienas pasakys, 
.kode! daktarai-sergą ir ko
dėl tie, kurie save švariai 
užlaiko, serga ? Daktarai už
sikrečia nuo kitų, nuo nešva
raus atsidavimo, ko pąs nni- 
sų žmogelius nestinga. Ne
geriantis ir švariai užsilai
kantis užsikrečia nuo savo 
kaimyną, neši ąmmo suterš
tu oru hckvėpuodaini. Į Įjač- 
ką- sveikų ir gražių obuolių 
indėk vieną pagedusį. Ar il
gai sveiki obuoliai pasiliks ? 
Tai matot, ko jie genda, juk 
ji'svgiki? O tai tas negeras 
pagedęs oras juos gadina. 
Tas pats ir žmogaus gyveni
me yra. ’ * J. K. M.

A. Snukvijič, L. A lito-1
rHTI hDELPHIA, PA.

- Ką sako Dr. B. F. RoyPr, 
Acting S'ate 'Commissioner 
of Health: t

’’Teatrai ir karinamos tu
ri huti uždaryti visoje Pennr 
sylvanjjos valstijoje, Moky
klos ir bažnyčios turi būti 
uždarytos Fhiladelphijo.įe, i- 

atsiraštų tokie geraširdžiai, ^lant apsisaugoti nuo dabar-
• ' Ten Buvęs, lines ligos. Nuo rugsėjo 11 d.

,75.000 a pailgimų, 139 mirė. 
Dr. Rayor lįepia visiems te-, 
lefonn kuągi’cičiausia jJra-'

Šiomis dienomis- lietuvių nešti sveikatoj biurui apie.

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

Kuopų raštininkams pareikalavus, duodama dovanai sekanti dalykai:
y. L. R. K. A. Konstitucija del kiekvieno nario.
8. L. R. K. A, Mokesnių Knygelė del kiekvieno nario.
Organus "Garsas" kas savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems nariams aplikacijų blankus.
Naujiems nariams Naryste? Paliudijimai (diplomai).
Mokesčiam^ Siųsti Lapai.
Persikėlimo į kitas kuopas blankos.
Pomirtinės Pervedimo blankos.
Ligonių blankos No. 1, 2 ir 3.
Mirimo Paliudijimų blankos.
Adresams Lapai (del organo siuntimo).
Laiškams Antgalvėliai.
Velykinės Išpažinties Paliudijimų blankos.
Aplikacijos dėlei Vaikų Skyriaus. * r
Vaikų Hkyriaus Konstitucijos.

Visa tai gulima gauti vien pranešus kiek kokių dalykų norima.

šiuos Dalykus Centras Kuopoms Parūpina Užmokant:

Atskirus lapus už 100 po........ ...................
Antspaudų metalinę, lengvą • kišeninę
Antspaudą metalinę, dideliuose rėmuos
Antspaudą guminę (roberinę)........!
Iždininkams ar Raštininkams kaucijas

..................................... $2.00

......................................  .j,, si no
už...................,...., $3.50

«e, sunkię........ ........ $3.50
........ $1.35

$100.00 už.... .......... 56c.
$200.00 „ ................ 70c.
$300.00 ,, ........ $1.00
$■100.00 ........... ........ $1.20
$500.00 ........... ........ $1.50

Pinigąi siunčiasi iškalno su užsakymu.
.Visais 8. L. R. JC A. Centro Raštinės reikalais kreipkitės prie Ra8 

t in in ko šiuo adresu: «
P. Mulevičius

456 GRAND STREET, Sta. W, . . BROOKLYN, N. Y.

SKAITYKITE IK PLATIKKITK

Lietuvių Darbininkų Sąjungoj
- . Laikraštį

“DARBININKĄ”
CIK* UTARNINKAtS. KCTVERQAIS IR SUBATOMI*

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus suvaitoję metams 
Viena kartą savaitėje 
Bostono apielinkėje 
Užrubežyje
Vienas numeris

Rėikalankite pas agentus arba

DARBININKAS
242 W. Broadway,

$3 00 
$1.50

Sb. Boston, Mass.

2= Visi perka. Skubėk ir tamsta nusipirkti Knygą : EE 
■ ~

s -traktas Sveikaton ir Laimen. =
s=a Knygą parašė visiems gerai žinomas veikėjas Dr. J. J'. Bicl-
sB skis, išleido S. L. R. K. A. Jos turinys štai kaip Įvairus:
3 1) Darbas. 2) Pailsis. SpMicgas. 4) Valgis. 5) (Jeralai. 6)
«^Maudynė. 7) Drabužiai. 8) Tyras oras. 9) Saulės šviesa. 10)

Kvėpavimus. 11) Pasilinteininimas. 12) Majikštinimosi. 13) g 
ŠS Kotistipacija. 14) Ką daryti apsirgus. 15) Ką kiekvienas ži- ||= 
™ rod privalo. 10) Užbaiga. .17) Patarimo žodis tolimesniam 

skaitymui.
■į S ,
j Tą knygą apie sveikatą privalo turėti kiekvienas žmogus,
= nes ji niekuomet nepasenę Ji duos atsakymą, patarimą kiek- S 

vienoje ligoje, nuo ją persergės. Tą knygą turėd^Įnas, ją skai- =5 
i S| t.vdamns, jos patarimų klausydama*šaiogus vistiomet bus svei- S 
I S kas ir linksmas. Del kiekvieno mažmožio uenoiį4s daktarų 
I, g v^-guiti. M » .
g Tad skubinkite ją k<įgreičiausia įsigyti, nes gali ir nelikti.

1 “ Dar jos negaminus, jau šimtai užsakymų stojo.

Knygutės kaina 25tf, gi Susi** L.» R. K. A. uafiams atiduo- 
daiUa t|ž pusę kainos — po lity arba 2 už 25^.

_ Užmokc.snj galima siųsti ir krasos ženkleliais. Reikalauk 
šiandie, adresuojant :

S ' • 1 ’’HARSAS”

_f *168 Grand Street, . Brooklyn, N. Y.
^hMlIHIlIlIlIllHIUįįĮIIIIIUIIIlIIIiilIlIlIUIIIIIIIIIIIIĮĮUHHJIIIIUIIHIHtUIIIMS
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Tautos Fondo Reikalai

$5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.25 
5.00 
2.50 

Fondui po vieną

KALĖDŲ DOVANOS.
Nauji pulkai stojo mušin.

Kaip tik ’’Garso” Štabas apskelbė ka
rę visoms Amerikos lietuvių kolonijoms, 
tuojau naujo pulko susilaukė į pagelbą, 
kad bendrai skaldžius priešo pozicijas. 
Štai Kai*. Aniolų parapijos salėje, Bro
oklyne, .per surengtas prakalbas, kame 
kalbėjo p. J. Kaupas ir p. K. Česnulis, į- 
vykp-medideli mūšiai. Tų mu$ių pasek- 

štai kokios: 
Pociūnas tėškė su •

J* Garšva
M. Valiūnas
A.’ Lukoševičius
V. Abramaitis
M. Ražanauskas
J. Kaupas
Kaipo auką Tautos

dolerį davė šie: J. Krasnickas, J. Reto
kas, J. Lukoševičius, A. Diržalaitis, A. 
Mockevičienė, A. Judus, M. 'J’eiberiutė, 
U. Saldukienė, M. Kasnauckas, A. Pui- 
šiutė, A. Dailidžiutė, J. Rugis, J. Žerolis, 
M. Tciberienė, O. Bendaraitienė.

Smulkių aukų—$3.85. Viso^ą vakarą 
surinkta $51.80.

Vieną gražią dieną grįždamas iš dar
bo, užeina ’’Garsan”’p. J. Griebliunas. 
Nusiperka Liberty Bond, paskui prieina 
prie T. F. sekretoriaus ir sako: ’’Kas link 
Amerikos jau savo priedermę atlikau, 
dabar reikia ir Lietuvos reikalams paau
kauti- Štai, sako 10 dol. į Kalėdinį Lie
tuvos Fondą. *

Tą patį vakarą atsilanko į ’’Garsą” p. 
J. Stepona’itis. Įsikalbėjome su juomi a- 
pie Kalėdinę Lietuvai dovaną.'Nors jau
nas dar vyrukas, bet tautiškai gerai su
sipratęs. Jisai kalbėjo į ’

’’Žinai ką, Tamsta, aš kasmet pirkda
vau draugams Kalėdines dovanas, bet šį
met nepirksiu.”

Aš iš žingeidumo užklausiau, kodėl gi 
Jaip. J. Steponaitis man atrėžė: ’’Negi 
nežinai, Tamsta, kad šiais metais Lietu
va nęikalauja nuo savo vdikų didelės do
vanas. Ji yra tokiame padėjime, kad ne-

sulaukus iš Amerikiečių geros pagelbos, 
gali likti vergijoje, gi jos sūnus badu iš
mirti. . Tad aš Kalėdoms Lietuvai duodu 
15 dol.”.

Visiems žinomas Brooklyno biznierius 
p. B. A. Zinis, atsilankęs ’’Garso” spau- 
stuvėn savo biznio pagarsinimo reikalais, 
nepamiršo ir Lietuvos reikalų, Kalėdiniu 
fondan paklojo 10 dot

A. Lukoševičius ir V. Abromaitis nors 
jau po penkinę ir pirmiau buvo davę, vie
nok atėję ’’Garsan” dar po penkinę Lie
tuvos reikalams pridėjo.

Atsibunant ’’Liberty Loan” Komiteto 
susirinkimui po 5 dol. patėškė šie ponai: 
K. Paulonis, J. K. Krušinskus, A. Dra- 
bišis, A. Dymta. Gi p. V. Dailyda ir p-lė 
E. Stroliutė specialiai ėjo ’’Garsan”, 
kad atidavus Kalėdų dovaną Lietuvai. 
Jiedu pasakė T. F. sekretoriui: ’’Žiūrėk, 
kąd šiais metais į Kalėdinį fondu mažiau 
nepriimtumei, kaip po penkis dolerius.” 
Na, žinoma, ir jiedu po penkinę, kaip po 
blyną, paklojo.

P-nas J. Ginkus netik gražiai fotogra
fuoti, bet ir pasiaukauti savo tautos la
bui gali. Atnešė 5 dol. ir sako: ’’Štai ir 
mano penkinė lai gelbsti Lietuvą, jai 
Laisvę išgauna”. P-nas A. Kondrotas 
žadėjo pagalvoti ir didoką auką Lietuvai 
suteikti.

Sekantieji, it susitarę, aukavo: 
S. Požereckis* v 
O. Žukauskienė
A. Vyčienė
J. Matulaitis
J. Lukoševičius
Ir taip per ’’Garsą” sudėjo
Per prakalbas 1 

e ’ ’G hrso ” štabo aukos

savo jėgą. Girdisi, kad Waterbury, Conn. J 
jau per Centro sekretorių atšaukia iš 
Brooklyno savo ambasadorių. Tąs reiš
kia karę. Mūšiai prasideda kitu sykiu.

Washington, D. C.
Washingtonieciai išgirdę, kad Brook

lyno lietuviai subruzdo, nusprendė nenu
sileisti. Julius Kaupas, aplankęs Bro- 
oklyne Liberty Loan reikalais, padalė 
1’. Fondui Kalėdų dovaną. Reikia pasa
kyti, kad J. Kaupas visuomet tautos rei
kalams aukauja. Šį sykį patėškė $25.00

Washingtono T. F. skyrius
K. č’ešnulis

M. Kižiutė

10.00 
5.00 
5.00 
5.00

$50.00
Kol kas Kalėdų fonde yra $271.80.

Naujas skyrius.
Įhiryea, Pa. susidarė nauja 'l1. Fondo 

tvirtovė. Jie jau nuo pavasario darbą 
pradėjo, *t i k sekretoriatas kažkodėl ne
buvo viešai pagarsinęs.

Waterbury, Conn. Nuo 21 Lapkričio 
ik’i 29 p. bus milžiniški ferfti. Watewbu- 
ricčiai pirmu sykiu iš ferų puikias pa
sekmes padarė, gi dabar tikimasi kurkus 
didesnių. . ,

Schenectady, N. Y. Iš ten ve kąirašo: 
’’Rašau į jus porą žodelių, klausdamas, 
kaip Lietuvos reikalai dabar stovi. Duo
kite mums informacijų-, ir mes norime 
prie tautos didelio darbo prisidėti”. Ti
kimasi ten naujo T. F. skyriaus.

Cicero, III. Jau nuo* seniau gyvu žo-

tuvai pasitarnausite.
J darbą nieko nelaukdami.- Visų lie

tuvių kolionijų Amerikoje lietuviai pa
rodykime, ką galime!

Valstijos:
Pennsylvania $15,000.00
Illinois 10,750.00
Massachusets 0,400.00
New York 4.600.00
New Jersey 4,175.00
Connecticut 3,525.00
Ohio 1,725.00
Maryland 1,000.00
Michigan 75O.O0
Wisconsin 800.00
Indiana ‘ 400.00
Iowa 200.00
Nebraska 150.00
Kansas 100.00
Misoury 100.00
New Hampshire 100.00
Maine 100.00
Vermont . 25.00

Miestai.

$5.00
5.00
5.00
5.00'
5.00 džiu ir per spaudą rengiasi prie ”Lais- 

$95.00
51.80
75.00

. Viso Brooklyne.. $221.80
Nemanykite, kad jau su Brooklynu 

apsidirbote. Ne. Turėsite gerokai^papra- 
kaituoti, kol Brooklyno kolionija ”su- 
bytisite”. ‘ .
Brooklynieeiai slaptai rengiasi dar prie 

didesnių mūšių. Juk visiems aišku, kad 
karė dar tik apskelbta. Bet kada mūšiai 
prasidės, tai Brooklyno lietuviai parodys

vės Savaitėj”.
Kiek kuri lietuviij kolionija turi surink

ti iki šių Kalėdų aukų Tautos Fondui.
Gal tas paskirstymas, kiek kokia ko

lionija turi surinkti pinigų iki Kalėdų, 
nėra visiškai teisingas, nes Sunku yra nu
spręsti kolionijos gyventojų skaitlių, bei 
jų veiklumų. Paskirstėme taip, kad vi
sos tą sumą galės Įstengti, surinkti. Jei 
kuriai iš kolionijų paskyrėme permažai 
— tai, meldžiamieji, į tą nbatsižiurėkite. 
Surinkite dvigubai, trigubai daugiau. 
Kuo daugiau surinksit, tuo daugiau Lie-

Pennsylvania:
Shenandoah $1,500.00
Philadelphia (Šv. Kazim.) 1,000.00

• Scranton 1,000.00
Philadelphia (Kun. Šėdv.) 800.0Q
Wilkes-Barre, • • 800.00
Pittston 800.00

/ Kingston 800.00
Mahanoy City 800.00
Pittsburgh (Kun. Sutkait.) 800.00
Pittsburgh (Kun. Vaišnoras) 500.00
Homestead 500.00
Forest City 400.00
Mt. Carmel 400.00
Luzerne 400.00
Minersville 300.00
Plymouth 300.00
New Philadelphia 300.00

• Girardville 200.00
Shamokin 200.00

. Du Bois 150.00
• Donora 150.00

Hazleton : ’ 150.00
Tamaqua 150.00
Pottsville 100.00
Easton , 100.00

Illinois:

E. Vandergrift loo.bo
Freeland 100.00
Ashley 75.00
Bentleyville 75.00
Bridgeville 75.00
Duquesne 75.00
Gilberton 75.00
Reading 75.00
Braddock 50.00
Breslau 50.00
Coaldal 50.00
Cumbola 50.00
Dickson- City 50.00
Duryea 50.00
Elizabeth 50.00
Ellsworth 50.00
Exeter Boro ' 150.00
Gallitzin ■50.00
Hastings 50.00
Inkerman L_ 50.00
Kulpmont 50.00
Miners Mills 50.00
Morgan 50.00
Parsons 50.00
Port Griffith 50.00
St. Clair 50.00
So. Bethlehem 50.00
Vandergrifh 50.00
Wanamie , \ 50.00
Wilson \ 50.00
Wilmerding V. 50.00
Wyoming 50.00
Carbondale * 25.00
Castle Shannon 25.00
Charleroy . 25.00
Cokeburg 25.00
Cuddy ’ 25.00

^Export . > 25.00
Eynon > 25.00
Hudson 25.00
Ivanhoe 25.00
Larksville 25.00
Lack No. 3 25.00
Loupurex 25.00
Middleport 25.00
Monnesen 25.00

-Moon Run 25.00
Nanticoke 25.00
Old Forge 25.00
Rhone 25.00
Shaft 25.00
So. Carbondale 25.00
Vandergrifth Heights 25.00
•Tuscafora 25.00
Palmerton 25.00

Chicago, Bridgeport $1,600.00
„ Town of Lake 1,600.00
„ Cicero 800.00
„ 18-ta gatvė 1,000.00
„ West Side . 600.00
„ North Side 550.00
„ Brighton Park , 800.00
„ Roseland 550.00

Waukegan 500.00
Rockford ’ 350.00
Spring Valley 300.00.

„ West Pulman 250.00
Westville 250.00
Chicago Heights 250.00
Springfield 200.00
Collinsville 200.00
E. St. Louis 150.00
W. Frankfort 100.00
Kewanee 150.00
hidrose Park 100.00
Rockdale 75.00
Kankakee 75.00
Livingston 50.00
Moline 50.00
Aurora 50.00
Georgetown 25.00
Benton — 25.00
Peoria 25.00
Harvey ' 25.00

L Šita paiSyma papūvamojo ^tįstas, a jdulbis. ' “ZZZZZZ
« L-  ------ —----- ----- -—- • ;——• • t —---------------- - ----------------------------------------------------- —1------------

This Advertisement iš cont ributed to the Lithuanian Liberty Loan Committee, of the Second Federal Reserve District, by LITHUANIAN ROMAN 
CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA as a part of their efforts for victorious conclusion of this war. (Pabaiga ant 7-to push)

Massachugftįa $6,500.00.

Worcester $1,600.00
Boston 1,600.00
Brockton 500.00
Athol 500.00
Cambridge 500.00
Lawrence 500.00

. No. Adams 500.00
Westfield 200.00
Gardher 100.00
West Lynn 100.00
Bridgewater 50.00
Haverhill 50.00
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Redakcijos Pastabos.
NEAPSIGAUKIME.

Kaip tik prasidėjo Ketvir
tosios Laisvės Paskolos par
davinėjimas, tuoj Centralės 
valstijos piadčjo siūlyti tai
kų talkininkams, nežiūrint 
ant to, kad Vokietija ir jos 
talkininkės aiškiai žinojo, 
jog Amerika jokiu budu ne- 
sitaikins, kol vokiečiai nepri 
ims jos paduotų išlygų. Bet 
vokiečiai- siūlo taiką ir šau
kia ant pasitarimų. Kodėl ? 
Aišku — jie turi savus išro- 
kavimus. Mano, pasiūlys tai
kų, tai Amerika nustos ren- 
gusis prie karės, amerikonai 
nebepirks karės paskolų ir t. 
t. Bet Amerika vokiečių są- 
lygų nepriima ir nepriims. 
Amerika tol kariaus, kol Vo
kietija nepadarys taip, kaip 
padarė Bulgarija. Kitokio 
išrokavimo talkininkams nė
ra. Juk jei voidetys dabar

ra sunku nuo to atsižadėti, 
nes perdaug jame bedievybė 
yra įsigyvenusi. Dr. J. Šliu
pas, kaipo toksai, žinoma no
ri, kad Lietuva but bedieviš
ka. Jis, kartu su visais savo 
pasekėjais, varysi# prie to. 
Mums, kaipo katalikams, ir 
reikia tą omenyje turėti. 
Mums katalikybė yra bran
gi, mes joje matome Lietu
vos išganymą. Tad savo brau 
gias idėjas ir turime skleisti, 
auginti stiprinti miniose.

Bet katalikui visuomenė 
jau ant tiek yra-pribrendus, 
jog Dr. Šliupo ir Ko. kad ir 
didžiausios pastangos jos ne- 
besuklaidins, nebepavergs. 
Bereikalo ir ’’Draugas” sa
vo 237 numeryje mato pavo
jų, kad Dr., J. Šliupas sėdi 
Washingtone. Draugas sako:

"Gi šiandien kas darosi? ’’Tau
tininkų” atstovas Dr. šliupas ne
suspėjo ineiti musų Tarybon ir iš

nebus sutriuškintas, tai jis'ten- kaiP° bematant, ima sklisti 
vėl kada nors pakels galvą faktais
ir drums pasaulio ramybę.
Vienas tik talkininkų tikslas 
yra — panaikinti vokišką mi 
litarizraą, paliuosuoti netik 
mažąsias tautas nuo jo prie
spaudos, bot ir pačios Vo
kietijos gyventojus. Tad A- 
merika ir talkininkai visai 
nenori tartis su kaizeriu, bet 
su Vokietijos žmonėmis. Nes 
kariaujame ne prieš Vokieti
jos liaudį, bet prieš kaizerį 
ir militarizing.

Dabartinės paskalos apie 
taiką yra vokiečių triksas. 
Neapsigaukime. Kiekvienas 
iš musų padekime Amerikai 
surinkti G bilijonus dolerių. 
Prisidėkime prie kovos už 
pasaulio demokratizmą • ir 
mažųjų tautui laisvės.

KO ’’DRAUGAS” PA- - 
BUGO.

Kad Dr. J. Šliupas varė ir 
varo prieš-katalikišką darbą 
ir kad jo pėdomis eina visa, 
taip vadin ama, tautininkų 
partija — nuo seuai yra aiš
ku. Dr. J. Šliupas, būdamas 
tikiu bedievybės apaštalu, to 
savo katalikybei pragaištin
go darbo ir dabar, kada visą 
energiją reikėtų sunaudoti 
Lietuvos labui, varo. Jam y-

talikų organizacijų. Nė Dr- 
Šliupas, ne kiti tautininkai 
jokiu .budu tos įstaigos pa
veržti negali.,

2. Informacijos Biuras yrą 
katalikų visuomenės ranko
se. Gi jei Dr. Šliupas tenai 
dirba, tai nereiškia, kad jis 
paims jį į savo rankas ir*iš 
ten varys bedievišką propa
gandą. Informacijos Biure 
darbuojasi tris katalikų at
stovai, o tik vienas tautiečių. 
Ant galo, juk'Amerikos Lie
tuvių Visuotm. Seimas New 
Yorke nutarė veikti išvieno 
politiškuose Lietuvos reika- 
luose.Dabar maždaug ir vei
kiama iš vieno. Mes turime 
Pildomąjį Tarybos Komite
tą ir jie turi. Musų Pildoma
sis Komitetas pildo tą, ką A- 
merikos Lietuvių Taryba nu 
taria bei liepia pildyti. Jis 
savo valia nieko tokio neda
ro, ko Am. Liet. Taryba no- 
paliepia. ’’Draugo” baime ir 
čia visai bereikalinga.
' 3. Tautos Fondas irgi jo
kiu budu Į kitas rankas pa
tekti negali, nes yra katali
kų visuomenės rankose. Ka
talikai aukas deda, katalikai 
kontroliuoja. Tautos Fondas 
iš savo politikai skirtų pini
gų užlaiko Informacijos Biu
rą, bet ne Dr. J. Šliupą. Dr. 
J. Šliupą užlaiko tautinin
kai.

Lai ’’Draugas” nesibijo, 
kad katalikų visuomenės įs
taigas Dr’ Šliupas pavergs.

iš vienų laisvamanių p. A. B. 
Bartusevičius ’’biznio” ne
bepadaro, tad p. J.’Gedminui 
paliepė duoti paaiškinimą, 
kad ’’Dirva” nėra bedieviš
ka, bei. laisvamanišką. Bet 
vargu tuomi ką atsieks. Ka
talikų visuomenė ir be paaiš
kinimų supranta, kas už ją ir 
kas prieš ją. x

uždrausta pardavinėti.” Ši
las p. Račkausko atsiprašo 
už neteisingą pastabą.

* * *
Tūlas R-tas ’’Vien. Liet.

10 numeryje kalbėdamas a-

suktybių, kaip, progennanai. 
primeta, armijos oficieriąi 
butų tuojaus pataisai rapor
tavę.

ŠIS — TAS.
’Garso” 39 num. Šilas sa

kalėjimą inmetama yra. Kan 
sas farmeriams pasakojama, 
bi|k ’„’kiekvienas, kuris tūri 
bulvių viršaus bušelio, su 
pirmąja spalio diena turės 
atiduoti Raudonajam Kry
žiui ar valdžios oficialams”. 
Santa- Rosa, Cal., išgirsta, 
buk ’’skaitlingi gerai apmo
kami valdžios klerko\ir sani 
diniai protestonų tikyb\>s at
leisti buvo, kad jų vietos/ka- 
talikais užimtos butų”. Hun 
tington, Indiana, pavaišintu 
pasaka, buk Camp Shelby 
jei inveža nigerkas-mergiuas 
trylikos ii-keturiolikos me
tų” kareiviams — šmeižtas, 
kurį ’’Huntington Herald” 
tuojaus ištyrė ir išparodė. 
Iš kitų apielinkių praneša
ma panašų trumpi melai, 
taip lengvai užginčijami ar 

.-taip nevykę, lyg atrodo, kad

Korespondentas iš Mount 
Holly, N. C., suteikia provo- 

pie tikybą ir dorą atrado, [kišką pasaką, buk Preziden
tas Wilsonas buvo užkvies
tas kalbėti fratemalio orde- 
no susivažiavime; esą ”į pa
kvietimą neatsakyta ir Pre
zidentas susirinkime neda
lyvavo; delegatai pakeliui 
į namus sustojo Washingto
ne ir teiravosi; jiems buvo 
pranešta, kad p. Wilsonas 
užkvietimo negavęs, nuožiū
rą metant, kad p. Tumulty 
užkvietimą nuo Prezidento 
sulaikęs”.

Pasaka yra žemas melas. 
Tai yra progermaniškos kam 
partijos dalimi, pasinaudo
jant religijos skirtumais šioj1 ją originatoriai savo mitru-

kad Dievas yra bedieviu. Sa
ko: ”Musų paprastame sup
ratime Dievas yra bedieviu, 
netikinčiu, bet užtai viską ži
nančiu.”

Na, ir kas čia p. R-čio ne-
vo- skyriuj pasakė: ’’kad pavadins ’’pilosofu” už to- 
Račkauskas tol netaps kapi-ikius išsireiškimus ? 
talistu, kol ’’šnapsas nebusI. Šilas.

Kasdieninis Vokiškasis 
Melas.

Laivų statymo apiclinkėse sėkmingai apielinkių laikraš 
vokiečių simpatizatoriai pla
tina paskalas apie nelaimin
gus su darbininkais atsitiki-' 
mus ir mirtis. Pasakos pa
sakomis ir yra. Laivų Komi
tetas (Shipping Board) pra
neša, kad nelaimingi atsiti
kimai laivų dirbtuvėse yra 
kur-kas mažesni, negu kitose 
panašiose išdirbystėse. Mus 
laivų statymo kampanijos 
pradžioj griebtasi priemonių 
kad darbininkus apsaugojus. 
Shipping Board tyrinėtojai 
reguleriai dirbtuves Aplan
ko. Jie nevien saugumo prie
taisus peržiūrinėja, bet taip
gi medikales ir ligoninių iš
gales; švarumą, gyvenimo 
vietas, komunikacijos intai- 
sus, maistą ir dargi pasilink
sminimus vyrams. Jie pri
žiūri, kad srutoms nubėgti 
inrengimai butų pastatyti,

' balos nusausinta, namai šva
riai užlaikomi, maistas butų

■ geras, sveikata ir patogumai 
uygiua. į4Os, jog ’’Dhvai” niekas bu- 
pabugo: |tų ir neužmetęs bedievybės

čių aikštėn išvelkamos ir už
ginčijamos yra.

neparemtos žinios. ’ ’
’’Draugas” suklydo, pasa

kydamas, jog Dr. Šliupas in- 
ėjo musų Tarybon. Jis musų 
Tarybon visai neinėjo. Ar 
’’Draugui” nėra žinoma, kad 
į Amerikos Lietuvių Tarybą 
gali ineiti atstovai tik nuo 
katalikiškų organizacijų, tu
rinčių nemažiau, kaip tūks
tantį narių. Tad Dr. J. Šliu
pas negali būti musų Tary
bos nariu ir nėra juomi. O 
kad jis dirba prie informaci
jos biuro, kaipo Tautinės 
Tarybos ingaliotinis, negi ta 
me yra kas blogo. Tautinin
kai jį ingaliojo, tautininkai 
jį užlaiko ir dalį Informaci
jos Biuro iškaščių atlygina 
' Beto ’’Draugas” j

Kad arba Amerikos Lietuvių j p Qcdinįnui nebūtu buvę 
Taryba jau iniaurti arba pasiduo-| 
da laisvamanių tėvo intakai. Ko ge- ...
ro. Gal neužilgo uugirsiine, kadDr.ĮĮ,lŪU buvus jei ne katallklS- 
Šliupas nuo musų paveržė netik ...........
Amerikos Lietuvių Tarybą, Lietu
vių Informacijos Biurą, bet dar ir 
patį Tautos'Fondą.”

Na, žinote ką, čia tai tikrai 
perdaug persūdyta. Pasaky
ta tas, ko visai nėra ir būti 
negali. Kad tuomi musų vi
suomenė nebūtų suklaidinta, 
štai ką pasakome:

L Į Amerikos Lietuvių Ta 
rybą ineina adsdovai dik ka-

IRGI PASAKA.
’’Dirvos” redaktorius p. J. 

Gedminas, savo laikraščio 41 
num. teisinasi, kad jis per 
’’Dirvą” nevaręs bedieviš
kos propagandos. Mums ro-

reikalo teisinties, jei ’Dirva’-

visais galimais budais apsau 
goti butų. Valdžia taip laivų 
darbininkais rūpinasi, kaip 
ji nųiinosr t vyrais Panamos 
Kanalo kasimu užsiėmusiais.

Panašios neteisybės sklei
džiama, kad ištikimus pilie
čius, nuo valdžios karinių 
darbų atbaidžius. Jiems tik-

šalyj sukelti prieš-katalikiš- 
kus, prieš-protestoniškus ir 
prieš-žydiškus prietarus kad 
mes tarpu savęs susipiautu- 
me, vieton kad su Vokietija 
kovojus.

I * * #
Vokiški propagandistai čia 

ir Vokietijoj skelbia, buk at
lyginimo byloje, iškilusioje 
del Luąitania nuskandinimo, 
teisme buvo p.riparodyta ir 
teisėjo pripažinta, kad tas 
laivas buvo apginkluotas a- 
municijos laivas, šprogstan- 
čiąją medžiagą vežantis. Iš- 
tikrųjų gi byla buvo išklau
syta teisėjų Juliaus M. Ma- pas nušluostydavo, iš kurios 
yer, Suvienytų Valstijų dis- burnos, atrodė, varvėdavo, 
trikto*teisme laivyno šakoje 
New Yorke. Teisėjas Mayer 
užreiškė savo tyrinėjimuose, 
kad neabejotinai buvo pripą- 
rodyta, kad Lusitania nebu- 
vo ginkluotas laivas, kad jis 
niekados ginkluotas nebuvo 
ir kad nevežė sprogstančios 
medžiagos kelionėje, kurioje 
buvo sutorpėduotas ir nu
skandintas.

Užkariavimai ir
Vokiškoji Kultūra.

(Tąsa)

SKYRIUS II. v »
Pasauliu Viešpatavimas ar Nupuolimas.

’’Jeigu pastovus susipratimas (tarp Anglijos 
ir Vokietijos) but atsiekta, Vokietijos interesai iš 
visų atžvilgių turi būti apsaugoti.***

Anglija turi mums garantuot} visišką liuosybę 
Europinės politikos srytyje ir iškahio turi sutikti 
su Vokietijos spėkos padidėjimu ant kontinento, 
pavyzdžiui, per Centralės Europos federacįją ar 
karėje prieš Prancūziją. Jf turi paliauti mėčius 
diplomatines kliūtis ant mūšų kelio, kuomet mes 
kolonijalės politikos pųąplėtimu užsiėmę esamo, 
taip ilgai, kol tai ne jos nuoskauda daroma. Ji turi 
sutikti su teritorijaliais šiaurės Afrikoje išlygini
mais, Italijai ir Vokietijai palankiais. Ji turi duo
ti žpdį, kad ji nekliudys Austrijos interesams Bal
kanuose, negi slėgs Vokietijos ekonominių intere
sų, vakarinėj Azijoj; ji turėtų susiprasti ir susilai
kyti niio priešinimosi, kaip ji Ilgšio! darę, musų ju-

ka, tai bent bepartyviška. 
Kas nežino apie ’’Dirvos” 
Dr. J; Šliupui paklusnumą, 
kas ’’Dirvoje” neskaitė 
šmeižtų ant katalikų,veikė- rinama, kad tai ’’visvien ką 

organizacijų. "’’Dirvos”.kariuomenėn stoti”; kad vai 
džia visus užsirašiusius vy
rus suspaudus laiko ir iš vie
tos į vietą kilnoja; kad bal
tieji ir nigeriai valgydami ir 
apgyvendinami sykiu ir taip 
toliaus. Šitos neteisybės pa-

J u, < 
pasiteisinimas apie savo ne
kalt urną yra ne kas kitas, Į 
kaip tik noras inlysti avies 
jmilyn, suklaidinti katalikų 
visuomenę ir, žinoma, iš jos 

. daryti neblogą biznį. Matyt,

išdidžiausias ir geriausias t žmogus aut žemės — 
tai yra vienatinė dvasia, kuri didžių laikų verta y- 
ra, kuriuose mums leista buvo matyti ir tveri i.”

Karl von Winterstetten, Nordkap-Bagdad, das politische 
Puogranun des Kriegs, 1914, p. 40. Winterstetten yra Dr. Al
brecht Hitter pseudonimas. Jo pamfletas Berlin - Bagdad: 
Nene Ziele, etc., 14 laidų perėjo. *

”Iš to pasirodo, kad Vokietijai ši karė yra 
sprendžiamuoju žingsniu prie tikrosios pasaulio 
politikos, kurios ji priversta buvo imtis del Prili
pęs Sąjungos, tojo didelių žemės monopolistų syn- 
dikato, jai ramios expansijos- neleidusius, nedavu
sios ingyti užtektinai vietos, kurios ji ramiu budu 
reikalavo. Taigi į šią, karę turime žiūrėti, kaipo J'* A — X —1 A 2 — — —. < y ’ A. ** — A MA A.11— ■■ A
lutinas 'pan-slavizino antplūdžio atmušimas, bet

Nepasisekus kampanijai 
prieš Raudonąjį Kryžių, pro 
germanai dabar užsiėmė Y. 
M. C. A. (Jaunų Krikščionių 
Vyrų Draugija) apkalbinė
jimais. Toji draugija kari
ninkams uždyką suteikia 
krutamųjų paveikslų pasilin 
ksminimus, lekcijas, koncer
tus, rašomuosius daiktus, 
gimnastikai prietaisus, kny
gynų inrengimus etc. Ji par
davinėja karininkams siga- 
retus ir taboką kiek pačiai 
kainavo. Draugijai tokie da
lykai daugiau kainavo, negu 
armijos valdžios įstaigoms, 
nes armijai nereikia gabeni
mo ir pervežimo išlaidų pa- 

‘dengti. Y. M. C. A. dabar rū
kalų pardavinėja ta pačia 
kaina, kaip ir kvatiermeiste- 
rio krautuvės, o nuostolius 
padengia iš draugijos apla
mos kasos. Apskaitliuojama, 
kad deficitas sieksiąs ma
žiausia dviejų milijonų dole
rių į metus. . '. •

Vienok tuo laiku proger- 
manai leido visokias paska
las, Y. M. C. A. darbininkus 
Prancūzijoj apkaltinant suk 
lybėse ir pelno gaudyme. Iš
sami investigacija nė mažiau 
šio pamato tiems kaltini
mams nerado. Draugija dau
gel reikalingo patarnavimo 
suteikia ir tą daro patriotiš- ginčyti. Minnesotoj jie palei 
kai. Visi jos darbai yra mili- do žodį, kad kiekviena mer- 
tarčs vyriausybės akyvaiz- gina, kuri už Suv. Valstijų 
dojo ir jeigu butų kokių nors karininko, išteka, valdžius į

mo netenka.
* « »

Viešbučio svečias Asbury 
■Park, N. J., girdėjo sekamą 
pasaką iš laikino pažįstamu- 
lio; pažįstamulis tikrina, kad 
jam pasakojęs žmogus, ką sa 
vo akimis matęs.

’’Bevažiuojant keltuvu 
(ferry) iš New Yorko mies
to, jis pastebėjo jauną vyrą 
ir moteriškę viename laivo 
gale bestovint. Moteriškė di
deliu mėlynu gaubturiTapsi
siautusi buvo. Protarpiais 
vyras išsitraukdavo savo 
skepetaitę ir moteriškės lu-

Žmonės pradėjo rinktis ap
link porą. Vyras, nebeiškęs
damas, nutraukė gaubtuvą •_ 
nuo moteriškės, kuri pasiro
dė esanti beraukė ir su iš- * 
plautu liežuviu. Vėliau suži
nota, kad jaunoji moteriške 
grižo iš Prancūzijos, kur ji 
Raudonojo Kryžiaus slaugo- 
tojos pareigas pildžiusi.”

Tokios rųšies pasakos pa
leista pq visą šalį, kaip tik 
'atsišaukta į Raudonojo Kry
žiaus liuosnorius tarnybai

Pastarųjų laikų nepasise
kimai Prancūzijoj, atrodo, 
veikmes ant priešamerikoniši Prancūzijoje. Visos. tos pa
kų ir pro-vokiškų šmeižtų į sakos, kurios ganėtinai aps- 

klembtinos buvo, buvo išty
rinėtos ir visos jos neteisin
gomis atrasta.

Nė viena išdarkyta Ameri- 1 
kos slaugotojii į šią šalį su
grąžinta nebuvo ir nė apie

(Pabaiga ant 7-to pilsi.)

išdirbėjų miklumo. Daugelis 
jų neteisybių yra perdaug’ 
juokingos, kad but verta už-

ta, mums auga vokiškąsis derlius. Mes nuraminsi-pageidauti galima. Tame manifeste sekamus Ho
me ašaras tųjų, ką savo brangiuosius palydėjo, jei- džius randame: ’Męs reikalingi vietošSr oro toles- 
gu mes.jiems tarsime: ’Tavo stilius, tavo vyras del niani vokiečių tautiškumui vystyti. Nuosaikumo 
didesnės ir tvirtesnės Vokietijos krito — kraujo laikai praėjo. Ncatlaidžiai vienapiesavusinterę.- 
aukos atnašauta ir dar daugiau kris; jie turi pri- 1 ‘
rengti-pamato musų šalies žemėms išplatinti, ru- 
bežiains rytuose ir vakaruose, kurie mums taiką 
užtikrins per geni kartės.”

Deutsche Kurier, rugpiučio 4, 1915 (G. pp. 76-77),

"Mes tai žinome; vokiškasis aras pergalinčiai 
išskės savo sparnus ir iškils į didesnį didžia’vhnos 
augštį, negu kada nors pirma iškildavo. Ir mes 
taipgi žinosime, kaip visu ateities laiku tvirtai tu
rėsime pasilaikyti šalis, kurios vokišku krauju iu-

sus mųsty^amį, męs taiką turime diktuoti ir dik- . 
tuosime. Apie vieną taiką galvoti tegalima, taiką, 
kuri Vokietijai pasaulyje pastovią vadovavimo po 
ziciją užtikrintų.*** Kriminaliai taikos ardytojai, 
Anglija, Prancūzija ir Rusija, turi būti taip nusilp 
ninti, kad ateityje jie paliautų buvę pavojumi pa
saulio taikai.’ ’’

J. Accuse: vokiečio rašyta, 1915, p. 70. • (
’ ■ . (Bus daugiau)

' . v

i
U

1
reikalingą iš dviejų atžvilgių — tai ne vien tik ga- Į terštos yra. Musų karšta meilė prie vokiškojo fa- 

x " terlaudo padaro mus tvirtais didžiausias aukas pa-
taipgi vo'kiečių tautai kelio atidarymas, kad paki- švęsti. Bet užtai tvirtai pasilaikykime, ką mes lai
tus iki pasaulio galybės rango. ’Kaip mes antrąjį mėjome ir įsigykime dar tai, ko mes reikalingi e-lūs iki pasaulio galybes raugi
karės tikslą, atsiekti galime?'

Karl von Wmleratettcn, Nordkap-Bagilad. das l’olilischt
Programai des Kriegs, 1914, p. 17.

’’Visiškoj vienybėj, rainiu pasiryžimu ir pasiti- 
_ ______ tr kėjiniu Dievui mes lankiame valandos, kuri pada

rinės spėkos auginimui .ir Vokietijos imperijos au-lrys galimu taikos darybose, kuriose militariai, eko- 
glims stočių ingijimui.” x . neoniniai, finansiniai ir politiniai Voįkietijos impe-

fGenerolas von Bernhnnli, "Dip Pont ’, gruodžio 2^ d., rijoę interesai, visoj savo pilTiltmoj, inillianl teri- 
1912. (N., pp. 97-98). . , torijos išplėtimą, visam tam neatbūtiną, ant visa-

-----  '• dos užsitikrins.”
’’Tebūnie taip, ir kuomet Vokietijos iinperato-j Dr- sPi,b"- Guvusis Centro Partijos,vadas Krteljstage, 

HUS bus pergale apvainikuotus, tuomet, ką jis savo gruodžio 8 ir 9 dd., 1915. (London Times, gruodžio 11. 1915.) 
jaunose dienose žadėjo, didžiu ir įvykusiu- fkktų i Centras /Katalikai) yra didžiausia partija Reklistage. Erz- 
8'toįis. ’Aš jus vedu’į garbės dienas? Teužrilirt-lbe^uiui vadovaujant ji išsireiske, nors ir ne vienbalsiai, 
'tenia mes Visus pirmesnių laikų nepasitenkniimus, i Pr*e* aneksijų politikų (Liepos, 1917).
ir musų likimui dėkingi bukime, kuris per Umsy- -----
bea į žviešą mus vadė. Nuo šio laiko vokietis busi ’’Ant Europos dirvos, kuri buvo krauju inters-

glims stočių ingijimui.

1912. (N., pp. 97-98).

sąme. Už Kruvinos karė^yra puiki pergalė-— te
būnie lai šių didžių laikų obalsiu.”

Atstovas Basseiniaiiii TautinGs Liberalų Partijos Ccqtro 
Komiteto atsisveikinimo sush'inkime. Jis buvo tojo komiteto 
prezidentu. Cituojamas Vortca^rts, gruodžio & d., 1914.

į ........-

’’Tikrenybėje musų imperialistai visai skirtin
go atsiekti taikosi. Jie taipgi žino, jeigu dargi jie 
kvailiems žmonėms taip sesako (Bernbąrdi knyga 
priparodo, kad taip yra), kad mes ištiesti pasauly
je vietos turime, kad niekas jos atimti nesitaiko, 
ir kad kiekvienas taip taikantysis neišvengiinai 
pralaimės. Bet jie visai ko kito nori. Jie išimti 
noa pasaulyje vietos nori; jie Vokietijos pasauliu 
viešpatavimo atsibkti stengiasi, o tas tai ir yra, ko 
kiti iięra pasirengę jiems užleisti. ' ' •

Y’okiacdų Apsigynimo Assoeiąciją (Wehrtę- 
rein) nesenai tai išreiškė visu aiškumu, kokio tik

»PBIE JJEMUNO.
Kodėl jau nebtyras vanduo Nemunėlio 

Srovena giliąja vaga b
Kaš drįso sudrumsti, suterši vandenėli,
• Kodėl kruvina jo banga !

Tai vokiečio, ruso kariuomenės,pulkas 
Čia žudė ramiuosius žvejus,

Čia draskė jų kimus įšėlusius kulkos, 
I.Nemuną taškė kraujus!...

Kareiviai per Nemunų klojo Sau tiltus 
Lavonais sūnų Lietuvos,

O kaulais nuo šūvių kanuolių sutrintais
Sulygino gelmę balos... '

* • • t
O neškite Nemuno vilnis mus raudų 

Į visas pasaulio šalis!

L. Šilčiu.
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Kokiu Budu Padauginti

LAISV Paskolos
BONDSU PIRKIMĄ

Eik į bile žemiau paminėtą banką ir klausk Liberty Loan
Gal jus kada skolinote toje bankoje. Gal jus kada dėjotejoje pinigus bet neskolinote. Gal jus joje visai nebuvote atsilankę.Kokis norint jūsų užsiėmimas butu, atmink, kad šie laikaiyra karės laikai, kad bankas yr gyviausia dalis tautos mašinerijoj.Valdžia reikalauja netiktai pinigų, kuriuos jus savo kiše-niuje ar bankojė turite, bet ji nori panaudoti jūsų pinigus, kuriuos dar galėsite rytoj arba kitą mėnesi, arba vėliau, kol karė buslaimėta, uždirbsite.Štai kaip bankas gali pagelbėti:Duokim, jus pirkote bondsus, kokius savo uždirbtais pinigais galėjote, ir norite dar daugiau jų pirkti. Jus galite bile ban-kon ar trusto kompanijon eiti, parašyti aplikaciją del tiek bond-sų, kiek jus manote apmokėti laike’’ateinančiu šešių mėnesių irtuom tarpu dali inmokėk bankan. Bankas nupirks jums bondsą.

AMERICAN EXCHANGE NATIONAL BANKATLANTIC NATIONAL BANK of the CITY OF NEW YORKBANK OF AMERICABANK OF CUBA IN NEW YORK •BANK OF THE MANHATTAN CO.BANK OF NEW YORK, NATIONAL BANKING ASSOCIATION•BANK OF THE UNITED STATESBANKERS TRUST COMPANYBANK OF WASHINGTON HEIGHTSBATTERY PARK NATIONAL BANK OF NEW YORKBOWERY BANK OF NEW YORKBROOKLYN TRUST COMPANY'BRYANT PARK BANKCENTRAL MERCANTILE BANE OF NEW YORKCENTRAL UNION TRUST CO. OF NEW YORKCHASE NATIONAL BANKCHATHAM & PHENIX NATIONAL BANK OF NEW YORKCHELSEA EXCHANGE BANKCHEMICAL NATIONAL BANKCITIZENS NATIONAL BANK OF NEW YORK COAL & IRON NATIONAL BANK OF THE CITY' OF NEW YORKCOLONIAL BANKCOLUMBIA BANKCOLUMBIA TRUST CO.COMMERCIAL EXCHANGE BANKCOMMERCIAL TRUST CO. OF NEW YORK ' COMMONWEALTH BANK, NEW YORK CITY CONTINENTAL BANK ' • • • ? • • > .

CORN EXCHANGE BANK '

Jus busite jo savininku ir vaĮdžia mokės jums 4% nuošimčio antvisų jūsų reikalaujamu bondsu.Jus mokėsite bankan nuošimtį už pinigus, kuriuos ji jumspaskolins, bet'bankas jums paskaitys tik 41/ nuošimčio už pirmas90 dienu — kuris lygiai tiek, kiek valdžia mokės jums. Tuom tarpu jus paskolinsite savo pinigus valdžiai ir prisidėsite prie laimėjimo šios kares.Kada jus skolinate pinigus pirkimui bondsu, "Valdžia prašo jūsų taupyti ir mokėti skolą kaip galima greitai, kad ateityje'galėtumei pirkti daugiau bondsu ir panaudoti kitiems karės reikalams pinigus, kuriuos bankas panaudojo pirkimui jūsų bondso.Kada jus pabaigsit mokėti jūsų skolą, bankas atiduos jumsbondsa ir jus galėsite pasigirti, kad nuveikėte jūsų reikalingiausidarba, prigelbėdamas ir remdamas valdžią ir mus kareivius Fran-cijoje, apart to jus pagelbėsite palaikyti žmonių neprigulmybę,pamatuotą ant saugiausios pasaulyje tvarkos.

EQUITABLE TRUST CO. OF NEW YORK
FIFTH AVENUE BANK OF NEW YORKFIFTH NATIONAL BANK
GREENWICH BANK OF THE CITY OF NEW YORK' GUARANTY TRUST COMPANY OF NEW YORKHANOVER NATIONAL BANK OF THE CITY' OF NEW YORKHENRY J. įR'HMTZER STATE BANKHUDSON TRUST CO.IMPORTER AND TRADERS NATIONAL BANK 01 IN TE RNATION AL BAN KIRVING NATIONAL BANKIRVING TRUST CO.LAWYERS’ TITLE & TRUST CO.LIBERTY' NATIONAL BANK OF $EW YORK
.MANUFACTURERS TRUST CO. .

MERCHANTS NATIONAL BANK OF THE CITY OF NEW YORK
NATIONAL BUTCHERS & DROVERS BANKNATIONAL CITY BANK OF NEW YORK •

PUBLIC NATIONAL BANK OF NEW YORK
SECOND NATIONAL BANK OF THE CITY OF NEW YORKSHERMAN NATIONAL BANK
TITLE GUARANTEE & TRUST CO.UNION EXCHANGE $ ATONAL BANK OF NEW YORK1 NPTED STATES MORTGAGE A Tl
W. R. GRACE & CO.’S BANK

LIBERTY iCOMMITTEE
Secontį. federal Re.wne Utinei 
120 BfOADWAY, NEW YOBK GITU
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1 kp., Edwardsville, Pa.
Aleksienė Elzė..............
Čeponienė Elena.............
Indulis Bernardas.. .. ,. 
Pangonis Jonas............... .
Praleika Adomas.............

6 kp., Plymouth, Pa.
Žukauckas Matas.............

7 kp., Pittston, Pa. .
Geištaraitis Stasys .. .. 
Greištaravičiutė Julė.. .. 
Greištaraitienė Marė.. ..

9 kp., Bridgeport, Conn.
Ambrozaitienė Marcelė.. 
Jurkevičius Stan..............
Pasukevičienė Ona .. . .- 
Sanvaitis Jonas.............

10 kp., Philadelphia, Pa.
Berštikis Juozas.............
Posevičiutė Pranė............
Pocevičiutė Antanina .. 
Sakalauskas Konst..........

13 kp., Baltimore, Md.
Dubinskienė Ona .. .. ..

4 kp. Wilkes-Barre, Pa.
Bosevičius Justinas .. .. 

.Bosevičienė Viktorija ..
Buragas Jonas..................
Sinkevičius Vladas .. ..

) kp., Chibago, III.
Kamarauskas Jurgis.. .’. 
Meniauskas Simonas.. '.. 
Mickevičius Antanas.. .. 
Plačaitė Barbora.............
Ščiglinskaitė Ona.. .. .. 
Svirskis Kun. Juozas .. 
Uzgalienė Morta .............
Varnas Valerijonas .. ..

3 kp., Chicago, Hi.
Butkauskaitė Marė .. .. 
Jokubauskas Jonas .. .. 

j kp. Wilkes Barre, Pa.
Dubinikiutė Agne............
Kaluzevičius Kazys .. .. 
Pacenkienė Konst...........
Šadurskis Kazys .. .. .. 
Tamulinas Antanas .. .. 
Voicik Ona .. ..................

'.3 kp., Tamaqua, Pa.
Bozienė Antosė.............
Matukonis Petras............
Morkevičienė Košt. .. .. 
Plusienė Ona .... .. .. 
Sorokiutė Mikasė............
Šukevičienė Ona .s .. .. 
Tarasevičia Jurgis .. .. 
Vitkauckienė Ona............

0 kp., Philadelphia, Pa.
Križanauskas Stanis.. .. 
Malaika Juozas.............
Vidikaųskas Kazys .. .. 

1 kp., So. Boston, Mass.
Cibulskis Ignas..............
Geeevič Kazys................ '.
Lūšis Feliksas..................
Tilemienė Ona..................
Urbonienė Ona..................
Vilimas Jonas............. ... ..

22 kp., Kenosha, Wis.
Baliauskienė Teodora .. 
Duršienė Marė..................

f '' Kleiva Antanas .. .. ..
23 kp., Hastings, Pa.

Adomavičia Stasys .. .. 
Guhtovas Viktoras .. .. 
Šiupinis Antanas.............
Šivokas Mikas..................

' Vaitkunas Aleksandras..
24 kp-, Minersville, Pa.

Kamarauskienė M°ria ..
25 kp. Miners Mills, Pa. ‘ ’

Vaitkevičienė Aižė .. ..
27 kp., Minersville, Pa.

Tamuliavičius Jurgis .. 
'■’S kp., Luzeme, Pa.

Čekanauskas Juozas.. ..
Matukonis Petras............

kp., Scranton, Pa.
Barusevičius Jonas .. 
Čepukevičius Petras.. .. 
Galinienė Anelia .. .. '.. 
Kazlauskas Jonas............
Noreika Karolius.............
Kvietkauskienė Marė .. 
Prešinaitienė Marė .... 
Žigas Juozapas.................

’ kp., Mahanoy City, Pa.
Šukaitis Antanas.............

’ kp., Roseland, UI.
Kutsanskis Ona.............
Paukštis Kazys ..............
Račkauskas Kazys .. .. 
Žikas Juozas .. ..

■» kp.» Sees Rocks, Pa. 
Balinskienė Morta .. .. 
Balinskas Petras....
Barisas Pranas.................
Butvilavičius Juozas.. .. 
Jevaltienė Veronika.. ..

r, u p.. Newark, N. J.
Sarapas Richardas-.. .. 5
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38 kp., Homestead, Pa.
Liuleokiutė Magdė .. . . 
Vaikšnoras Mikas..

39 kp., Chicago, IU.
Kukanauskas Stasys.... 
Vaišnoras Stasys.............
Vaišnorienė Bronė .. ,.

40 kp., Shenandoah, Pa.
Bansevičius Mikolas.... 
Kadlubauskas Vincas .. 
Karsokas Domininkas ..

41 kp., Worcester, Mass.
Armanav-ičiutė Viktė .. 
Bartaškienė Marė............
Kasparavičiūtė Petronė.. 
Narbutas Pranas.............
Puskunigiutė Marė ....

• Trunca Feliksas.............
Vasiliauskas Juozas.. ..

42 kp., Brooklyn, N. Y. -
Pažereckis Simonas .... 
Pilkauskas Danielius ..

46 kp., Sugar Notch, Pa.
Jankauskienė Agota.... 
Šimonis Pranas.............
Smigelskienė Veronika .. 
Smigelskis Juozas............
Stainįenė Agota .. .. .

47 kp., Mt. Cannel, Pa.
Širvaitis Leonas .. . .. 
Višniauskas Juozas .. ..

48 kp., Cicero, III.
Paulauskas Jonas............

50 kp., Cleveland, Ohio.
Glugods Vincas.............

"Jetskas Petras..................
Senryčia Ona .. .. .. ..

51 kp., New Philadelphia, Pa.
Dureckas Kun. M...........
Račkauskas Vincas.. .. 
Staneliunas Vladas .... 
Sužedelis Silvest..............

’ Tačilauskienė Konst. ..
Pūpeinikas Matas............
Vaisečionis Jonas.. .. ..

52 kp., Lawrence, Mass.
Pranskevičius Adomas .. 

54 kp., Grand Rapids, Mich.
Ambatavičius August. .. 
Butkus Pranas.................
Butkus Juozas.............*..
Čiuplienė Rožė.. .... .. 
Grižinskas Antanas .... 
Laurinaitis Jonas............
Lipko Rozalija..................
Kavaliauskas Pijus .... 
Klioiuvienė Agota .. .. 
Lekešys A. Pius.............
Margelis Juozas.............
Matulioniutė Anelė .... 
Skarulis Kazys .. ....

56 kp., Breslau, Pa.
Dervinienė Antanina.. ..

57 kp., Exeter Boro, Pa.
Gustaitienė Uršulė .... 
Mačiulskis Jonas.............
Rinkevičius Juozas ....

59 kp., Gallitzin, Pa.
Pinkevičius Liudvikas .. 
Vęteikis Jonas.................
Žuras Steponas..............

61 kp., Duryea, Pa.
Klimauckienė Dominika.

62 kp., Sheboygan, Wis.
Čižauskienė Marė.. .. .. 
Lukšienė Marė..............
Šalčius Juozas..................
Stagnunienė Jieva . . ..

63 kp., Youngstown, Ohio.
Keila Petras...................
Pališkis Jonas............. ... .
Rudžinskas Jonas............

65 kp., Paterson, N. J.
Karkauskiutė Morta.. . .

67 kp., Racine, Wis.
.Milčius Vladas .. ...........
Palutskis Jonas.............
Skulevičienė Marė .. .. 
Škulevičius Aleksandras.

69 kp., Ashley, Pau
Deškhuskas Kazys...........

77 kp.; Swoyers, Pa.
Antanaitienė Alena .. .(. 
Antanaitis Antanas .... 
Katkevičia Antanas ....

78 kp., Du Bois, Pa.
Aravičius Pranas.............
Kazlauskas Petras .... 
Markelionis Juozas .... 
Plantienė Antanina ....

kp., Eynon, Pa.
Bąlionis Motiejus.............
Bendaravičius Mykolas.. 
Buikus Kazys..................
Burokas Kazys. .... .. 
Černiauskas Juozas........
Galgauckas Motiejus.. .. 
Jokūbaitis Jonas.............
Junavičius Vaclovas.. .. 
Kašėta Juozas.................
Kasiulinas Antanas .... 
Kvietkauskas Ant...........

. Leckauskas Jonas......
Lekavičius Jokūbas .... 
Nedžinskas Vincas .... 
Sasnauskas Jonas.. .. •.. 
Sekevičius Andrius ....•
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Šimauskas Simas.............
Smolškis Juozas .... .. 
Pačėsa Jonas .. .... .. 
Pauža Dominikas.............
Treigis Vincentas.... .. 
Treigis Antanas..............
Treigis Juozas........... .’ ..
Urbaitis Juozas..............
Virbickas Jurgis.............
Vitkauskas Vincentas .. 
Žukauskas Juozas.............
Žukauskas Antanas .. ..

82 kp., St. Louis, Mo.
Širkus Ignotas..................

83 kp., Scranton, Pa.
' Grebliauskas Stanis .. .. 

Gudaitis Simonas.........
Lubinienė Marcijona.. .. 
Laluga Juozas..................
Rauba Antanas..............
Vaitulevičius Juozas.. ..

85 kp., Chicago, Ill.
Gigaitė Paulina..............
Zablockienė Uršulė .... 
Žvirblis Juozapas............

87 kp., Pittsburgh, Pa.
Bajoras Povilas..............
Bučnienė. Agnieška .. .. 
Petravičius Pranas ....

88 kp., Donora, Pa.
Merkienė Stefanija .. .. 
Zelenkevičius Simonas ..

89 kp., Hartford, Conn.
Bakštaitienė Emilija.. .. 

• Mockaitienė Jieva .. ..
90 kp., W. Hazelton, Pa.

Ablažinskas Jonas...........
Cirkelis Feliksas.............
Čerkietis Jonas..................
Juoknis Juozas..............
Kačiubas Mikolas.............
Krasenskas Jonas............
Remeškvičius Juozas . .. 

r Šeštakauskas Petras.. .. 
'Šeštakauskas Jonas .... 
Steponauskas Dom.......

91 kp., Waterbupy, Conn.
Apanavičius Antanas. .. 
Jokubauskas Vincas.. .. 
Penikienė Ona .. .. .. .. 
Rikteraitė Elzė.................

- Šūkis Juozas V................
92 kp., Bentleyville, Pa.

Krančienė Uršulė.............
Stulgienė Ona..................

93 kp., Easton, Pa.
Adomaitis Jonas.............

95 kp., So. Boston, Mass.
Mikalauskas Andrius. ..

97 kp., Westfield, Mass.
Bačenskas Jonas ...........

98 kp., Worcester, Mass.
Šeškevičius Matas. .. ..

102 kp., Duquesne, Pa.
Aleknavičienė Juzė .. .. 
Bungailienė Katrė...........
Rimkus Aleksandra .. ..

106 kp., New York, N. Y.
Barasevičiutė Marė .. .. 
Gelminaitė Ona.................
Judeikytė Marė................

kp., New Britain, Conn.
Ausinas Jonas ., .. .. .. 
Balukas Juozas.. .............
Balukas Matas..................
Jakas Antanas..................
Jenuška Juozas..............
Junukienė Ona.. .. .. .. 
Juškis Aleksandra .. 
Kalinauskiene Rožė .. .. 
Navickas Kazimieras. A 
Neverdauskas Adomas .. 
Ramanauskienė Petronė. 
Semešicnė Marė.............
Sereikis Jokūbas.’. .. .. 
Tamošaitienė Eugenija . 
Vaznienė Juzė..................

111 kp., Plymouth, Pa.
Šliaužienė Sofija.............

112 kp., Treveskyn, Pa.
Galinis Petras.).............
Gelčius Tamošius.............
Žemaitis Stanis..............

114 kp., Rhone, Pa.
Švitra Andrius.............’..

115-kp., Brooklyn, N. Y.
Kadunas Juozas :...........
šeštokas Jenas..................
Zaveckis Antanas.............

116 kp., New Haven, Conn.
čičirka Pranas..................
Diglavienė Ona..............
Tamulevičius Vincas.. .. 
Tiškicnė Ona................. ..

118 kp., Girardville, Pa.
Bindokienė Elzė .. .. ..

120 kp., Burlington, N. J.
, Barošienė Barbora .. ..

121 Springfield, ’HL .
Brazys Mikolas.................
Mikalauskas Vincas .. .. 
Mikutavičius Antanas .. 
Šemaliunienė Morta.. .. 
Šveldanienė Vincenta. ..

126 kp., Coaldale, Pa.
Bendaravičius Viktoras.. 
Dilius Antanas. .... ..
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Laigonas Vincas.............
Sabas Jonas.. *................
Vilkaitis Kazys................

3 2 127 kp., Cambridge, Mass.
1 2 Kamickas Vincentas.. ..

2 Suduitienė Barbora.. ..
2 Švėgždas Konstantas. ..
2 Vinčiuuas Aleks...............

1 2 128 kp., Omaha, Nebr.
2 2 Butkus Mykolas............... |

2 129 kp., Gary, Ind,.
3 2 Pikelis Jonas..................

Pikcl'ienė Joana.............
1 3 130 kp., St. Clair, Pa.

Petraitis Juozas .. .. .. Į
5 131 kp., Westernport, Md.
3 2 Ambrozevičius Vladas ..
2 Asijavičienė Julė.............
3 2 Barauskas Jurgis............
3 2 Berbilienė Emilija .. ..
3 2 Jakaičiunas Zigmas ....

3 2
Kapacinskas Bol..............
Lapinskas Jonas.............

3 2 Mačiūnas Izidorius .. ..
9 2 Matikaitis Juozas............

Ragaišis Petras.............
4 Šaknis Domininkas .. ..

1 2 Tamošiūnas Balt... .. ..
5 3 Urbonas Antanas.............

Urbonienė Julijona .. ..
|.2 2 Urbonienė Elena.............
1 2 2 Žemaitis Juozas.............

133 kp., Vandergrift, Pa.
2 2 Akstinas Kazys.................. Į
1 2 Čamoloucka Ona............... |

Zuzinienė Uršulė...............|
4 3 134 kp., Brooklyn, N. Y.
3 2 Kumečiutė Barbora .. .. |
5 Šimutis Leonardas...........
4 •4 Sekavičienė Antanina. ..
5 4 135 kp., Brooklyn, N. Y.
3 2 Gudeikis Tadas................
5 2 Petravičius Boleslovas ..
5 2 137 kp., Rockford, Ill.
5 2 Bičiušaš Kazimieras.. ..O 2 Burlingskaitė Mare.........

Gremba Viktoras............
2 Grigalevičius Antanas ..

3 Katkauskas Pranas ....
3 2 Poškienė Uršulė.............
2 2 Skrobutėnas Karolis....
1 4 Steponaitis Pranas .. ..

Zubienė Adolfą................
3 4 141 kp.-, Brockton, Mass.
3 < 2 Petrolevičiutė Stasė .. .. Į 

142 kp., Cleveland, Ohio.
1 1 3 * Kuzas Antanas................ |/ 144 kp., Freeland, Pa.
1 1 3 ' Navai skienė Pranė .. .. 1

Navalskis Ignotas.............. |
1 3 3 146 kp., Spring Valley, Hl.

Getautienė Magdė............
n 3 Baltikauskas Vincas..

Matulevičius Stasys ....
3 2 Petrėnas Antanas...........
3 2 Petrėnienė Magdė...........
3 2 Tamošaitis Antanas ....

152 kp., Montreal, Canada.
2 2 Matiukas Jurgis .... ... j

2 155 kp., Scranton, Pa.
Ausenis Juozas................

' Stankevičienė Liud..........
3 4
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Zmerskis Antanas...........
161 kp., Collinsville, UI.

..... Čapas Jonas...................... 
Miluke Marijona ......
Simonavičius Jurgis .. .. 
Skinkis Juozas.................

162 kp., Gardner, Mass.
Dzemida Feliksas.............

164 kp., Manchester, Conn.
Butkus Stanislovas .. ..

165 kp., Hdrrison, N. J..
Končius Adomas.............

168 kp., Kewanee, UI.
Nausėdas Juozas .............

169 kp., Sioux City, Iowa.
Jančis Antanas.............. ..
Kazlauskas Povilas .. ..

170 kp., Niagara Falls, N. Y.
Apanavičius Zigmas.... 
Jerusevičienė Karolina .. 
Kuzminskienė Juzė .. .. 
Lautz Juozas..................
Maleokis Zigmas.............
Maleckienė Justina .. ,. 
Pinalienė Alena .. .. .. 
Radziuninč Marė,

171 kp., Detroit, Mich.
Bakšaitienė Matilda .. .. 
Baltrušaitis Jurgis .. .. 
Kugris Ignas..................
DĮemedžiunienė Julė.. .. 
Demedžiunas Hazaras. .. 
Dirsicnė Marcelė.............
Grcpelis Leonas .. .. .. 
Kasickas Pranas........... .
Klanauskas Povilas .... 
Mikučioniutė Stefanija.. 
Neura Jonas...................
Pakalniškiutė Marcelė .. 
Radzvila Vincentas .... 
Radzvilicnė Rožė............
Ramanauskienė Uršulė .. 
Razcvičius.Kazys............
Savickas Adomas.............
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"G A R S A S”

rietus ir taip daug ieško fotograi'i

42, spalio 17 d., 1918.

(Tusu nuo 4-to puslapio).
Kasdieninis Vokiškasis 

Melas.

Lithuanian RCAujANdof
įJTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE-
I D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA:
'458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 3837.

Y Centralė Valdyba:
'Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

» 112 No. Groene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice-Pirmininkas, -
1317 So. Victoria St., Waukegan, 111.

Paulius Mulevičius, Raštininkas, Knygius ir
organo Administratorius,

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroševičius, Iždo Globėjas,
138 Elm Street, Westfield, Mass. 

Ona Bcndaravičienė, Iždo Globėja,
168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, ’Dvasios Vadovas,
■ 259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y._______________> -_____ ___________

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victoria St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, 111.

J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan avc., Chicago, 111.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave,, Chicago, Ill.

~* APŠVIETOS KOMISIJA: •
A. Aleksandravičius, 180 Gardoni Ave., Detroit, Mich. 

. Kun. P. Kemėšis, 4943 W. 15-th St., Cicero, Ill.
Dr. J. J. Bielskis, 1800 W. 46-th St., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Klikas, 244 Gardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. K. Skrypko, 381 Westminster Av#., Detroit, Mich.
M. Šaučiuvčnas, 4037 So. Marshfield Ave., Chicago, Ill.

'SUS. L. R. K. A. KUOPŲ
Susirinkimai.

ASHLEY, PA.
69 kuopa laikys bertaininį susi- 

•ritikimą 20 d.-ųpalio, 2 vai. po pie
tų, pas raštininkų, 113 S. Main St., 
Ashley, Pa. ' ’

'• j P. Davidačičius, rašt.

FRACKV1LIJE, PA.
187 kuopa laikys bertainiuį susi- 

rinJpmą-npalio.20 d., 2 vai. po pie
tų, pas J. Mičiulį. O jei nepaliautų 
ligos h’ negalėtum visi susirinkti i 
krūvų, tai malonėkite ateiti pas kp. 
raštininką J. Bankinių ir užsiniokė 
ti ne vėliau, kaip iki 24 d. spalib.

J. Bankictd, rask

CHICAGO, itL.
' 16 kuopa turės mėnesinį susirin- 

kiipų spalio 20 dienų, Fval. po pie
tų, Šri. Mikolo parap. salėje. Kvie
čiami visi nariai atsilankyti ir užsi
mokėti užsilikusias duokles.

A. Bacevičius, rast.

PHILADELPHIA, PA.
10 kuopos susirjpkimas įvyks ne-’ 

dėlioj, spalio 20 d., paprastame lai
ke, bažnytinėje salėje.

J, II odelis, nišl.

viciiij tokių Prancūzijoj neži- ( 9 
' noma. Paskalos, atrodo, slau 
jgotojas nuo liuosuorio stoji-( 
mo atbaidyti taiko.

Korespondentas, kuris šį i 
vaizdingų melų iš Asbury ■ 
Park praneša, ant nelaimės 
neišklausė savo ’’laikinojoj 
pažįstamulio” vardo, negi iš
siteiravo, kas buvo tasai ’’ru
ginio liudininkas”, kuris pa
sakų užtikrino. Ištikimi pi
liečiai visuose tokiuose atsi
tikimuose prašomi išgauti 
teisingus vardus ir antrašus, 
visų informacijų siunčiant į ( 
Department of Just .e, Wa
shington, D. C.

po mišparų; 4 vai, vakare. Nariai, 
malonėkit^ atsilankyti ir naujų at
siveskite pi įsirašyti. Titrime svar
bių reikalų aptarti.

9 K p. rašt.

W ILK ES BARRE, FA.
17 kuopos susi tink imas nebus lai 

komas iš. priežasties naujos ligos. 
Taigi nariai malonėkite nueiti pas 
raštinnikij Sil. Pįleckų ir Kaz. Jo- 
siulevičių ir užsimokėti savo tluok- 
le>į Lilė.uisia kurie skolingi už 2 ar 
:> liiėii • ius. kad nehl.lutnet suspen
duoti artiii išbraukti. Mokestis bus 
priimama nuo 20 d. spalio iki 3 ii. 
lu’pkr’eio.

Jonas Paverkti, prot. rašt.

SCRANTON. PA.
30 kuopos susirjnkirhai del prie

žasties naujos ligos uždrausta lai
kyti. Taigi nariai malonėkite pri
siųsti savo mokesčius paš sekreto
rių, 218 Ferriiiymd St., nuo lietu
viškos bažnyčios einant į Providen
ce pirma ulyeia po kairei. Malonė
kite atsilankyti apie 5 vai. po piet.

V. Mardosa, rašt.

1 • EXETER BDROJ’A
57 kuopos susirinkimas bus spa

lio 20 dienų, 2 vai. po piet, p. Žvir- 
lio salėje.

l’Aųi’ONOUK, 4’ONN.
45-kuopos berliiinini.s susirin-

Jdmns įvyks nedėlioj, spalio 20
2 vai. po pietų, Jono J’. Kraiiausko z.iinicro parapijos salėj, 147 Mont- 
namuosr. Visi nariai ateikite rr at
siveskite naujų prisirašyti.

M. B. JuškcMiu, rašt.

PEORTa, ILir.
206 kuoĮias susirinkimas bus 3 et.

lajikriėio, 2:30 va). ]>o pietų. Kvie
čiame visus atsifanky ti, nes bus la
bai svarbus reikalas. 5^

John .p; Jankmftki, sekr.
BUFF Al/). N. Y. ", ,

201 kuopa laikys susirinkimų 20 
spalio Uicnų, 3 vai. po pietų. Visi 
nariai yra kviečiami J šį .susirinki 
mų pribūti, nes priguli bertaiuinv 
mokestis mokėti ir bus svarbus su-; 
si rijiki mas. v

i'ATKRON, N. J.
65 kuopos susirinkimus įvyks 22 

applio dienų, 7 vai. vakare, Šv. Ka-

gomery Et,
Valdybų.

>/. Hunu*, raiši.
FOREST < ITY? PA.

. 2 kuopa laikyt* susirinkimų 20 d. 
ipalio, 4 Vai. p<» pietų. htižuy tūlėje 

salėje. Prašome stiKirinkti visus nu 
rius ir uŽniniokėt IssSuiiitią' m<d<»* 
1į. Taipgi nepamirškite ir naujų at
sivesti prisirašyti. 14el jei'del nau
jos ligos bus uždaryta auaįHukimai 
laikyti, tai bus uit' toliau nukelta.

Primas Slanlt i ičia, rast.

SHENANDOAH, PA,
40 kaupu laikys susiriukiiuų spa- 

i|io 20 dienų, l vai. pj piety, 6v. 
Jurgiu pobažnylinėje švelnutėje. 
Visi nariai’ kviečiami pribūti, nes 
Lai yru paskutinis šių metų bcrUi- 
ninis susirinkimas. Ir naujų uorių 
atsiveskite.

Petras Karvojus, rast.
ČilALDALE, PA.

126 kuopos susirinkimas lig* 20 
spalio dienų, 12 vai. dienų, &v.,Jo- 
iįo parapijos salėje. Visi nariai at
eikite užsimoktti savo duokles, šis 
suiririifkimas bus nu linis ir bus ren 
kąsiu valdyba DUJI 'metams.

V. CipUjauakas.

Spanish Influenza
Laike dabartinių ..ilgimų Špiniiidi itrfluenlai, kuri išrodo niekiu ki

lu*, kcip pnpri'uto šalčiu i.p.-in-.čkinųis. taigi patartinu \ ru, kad kick- 
t ienas stengtųsi kiuk gulint apsisaugo! i. ,

Tarpe garinusią gyduolių ūks patariame štai kų: Išplauk gerklę ir 
i*isj su Severo* Antiscprol, kuris turi būti atmieštu* su vandeniu, 1 
dūlį gyduolių ir 3 dali* šilto vandens. w

Jeigu šalti* neperstoju ir po čiaudėjimui nėra geriau, tai imk vienų 
ur dvi Severo* Tabletkas nuo Peršalimo ir Gripo ir antrink kas tris 
valandim tol, kol viduriai pasiliuonuos. Kad kosėjime palengvinus, 

. reikia imti Sevcros Balsantas Plaučiam;.
Reikia tuojau gulti lovon ir gerti kų tokio šiito ir šiltai apsiklos- 

čius gulėti. Jeigu nejaustum geriau, tai pasauk daktarų ir naudokis 
jo patarimais. t

Viršuj minėtos' gyduolės prigelbės Jums apsisaugoti nuo 
zos ir yru labui geru daiktu turėti tas gyduoles |>o /auka, 
parduodi:mos vaistinyčiose visur šiomis kainomis:

Hevera’u An.lisepsol 35 centai.

rašykite

influon-
Joh vra

Severą’ti Balsam for Lungs 25 ir 50c.
Jeigu Jus negautu met šių gyduolių jūsų vuistinyčiose, t ui 

tiesiui pus •

W. F. SEVERĄ CO,, Cedar Rapids, Iowa

:OE30EOZ30E U

8Iš pietinių valstybių jara 
nešama ypatingas apimky-i 
bių atpasakojimas, kaip po
ni Sehunianu-Heink, areš
tuota kaipo vokiškas šnipas, 10 

o

iqrsoi ■ .-ziorjor—~5cn

AR DEDI BANKAN jPINIGUS?
Jeigu ne — tąi delko? •
Bankas yra daug geresnė vieta taupymui, negu 

Jūsų namas. Yra užtikrintas saugumas ir 
moka 3 nuošimti.

Turtas $1,750,000.00.
Po valdžios priežiūra.

O

o

o'sau galą pasidariusi. Dauge- f 
j lis užklausj iną atsiųsta i 
i \riešąjį Informacijų Komite
tą (Committee on Public In- | 
formation) apie paskalos ter fl 
šiugumą. SuprantRina, visa-; 
me dalyke teisybės nėra nė -----
už kąsneli. Poni Schumatm- 
Heink savo ištikimu ameri- 
koniškumu agresyvė buvo, 
taigi kaizeriniai turbūt iš 
keršto tuos šmeižtus platina, 
kad ją pažeminus. J ic leidžia 
šmeižtu® pietuose, nes toliau 
šiaurėje ji viešai veikia ka- Į 

ris-k-,), labdarybe h- tt. y.- prisidskit prie Lietuvai laisves išsa- 
miant.-Biaurejc apie nusizu-j x
dymą paskalos butų į niekųyimo, aukodami į Kalėdinį Fondą.

Slavonic Deposit Bank
42 E. Market Street, Wilkes-Barre, Pa.

IDEUOE :CE30I

o

paverstos jos vėlesniu pasi-| 
rodymu ant koncertinės sce
nos.

234 Lafayette St., mį&;
NEWARK, N. J. | f

301=0 (kampas Jefferson St..) I '
Daktaras Jonas H.

taknevičius
13OX3OE

j Telefonas: Markct9268. AVAVAVAVZ\\7A7AVŽW
1 OFISO VALANDOS: 9—-11 ryte, 2—4 po piety ir (>—8 videoro.

"Visiems yra žinoma, visi susirinki
mai likosi per valdžių uždrausti, 
tad dumiu pasargų visiems nariams 
31 kuopos, jeigu ligi 14 d. šio mė-| 
nėšio neimlų šis uždraudijiuis at-į 
mainytas, tai visi nariai malonės \ 
savo duokles sunešti pas kuopos 
raštininkų. Bgt pastebiu, kad visi 
panedėlio Vllkare nesueikite pas ra.š 
tininkų ^nt syk, nes negalima buti.u 
iškolcktuotiJ'r prasi žengtu met prieš 
valdžios įstatymų. Tai paskiriu jum 
visą savaitę laiko, nuo panedėlio iki 
subatos, tai g&lėsitc Kuosai užsimo
kėti.

- A. F. Leskauskas, rast.
404 W. Malianoy Ave.

Vaje tu mane!
Kaip. “Ruffles”
Pleiskanas Naikina

Taip, Tamista, RUFFLES 
jas visai panaikina — 
RUFFLES maitina ir 

pagražina plaukus.

J dvi ar tris diena*

TAUTOS FONDO REIKALAI.
(Tusu nuo 3 pūsi.)

No. Abingtoh
RoxBury
Orange
Middlcboro k
Newton Upper 
No. "Abington 
W, Fitchburg - , 
Greenfield ,
Mattąpųn

New York $4,600.00.
Brooklyn, Kar. Aųiolų par. I 

,, . Apreišk. P. šv. par.
Rochester

Šv. Jurgio par.
Amsterdam
New York
Binghamton

' Maspeth
Niagara Fulls . \s

• Albany
, Utica

' Troyi
Portchcster 

' Buffalo
New^Jersey $4,175.00.

50.00 
50.00 
50.00 
25.00 
25.00 
25.00 
50.00
25.00 
25.00

$600.00 
■. 000.00 

800.00 
600.fr) 
700.00 
500.00 
200.00
200.00 
1,00.00 
100.00 
75,00 
75.00
75.00 
75.00

KĮLA IŠGYDOMA.
SU STUAjtTO PLAPAO l’ADUSKAITE ir gerui apmoku u: 
Jus gulite mesti Salin visus diržus, k:^- 
dangi Pkipao puduskuih’ yru vien tam 
I»uduntu, kad jus išgydyti nuo kjlos. 
.Ji yra taip padarytu, kad kurti| pridė
ta nruuMicuku ir tuo badu geresnė, ne
gu diržas. Jokių diržu ar sprcndžinij 
neturi. Minkštu*, Jxjngvu nešiojimui. 
Pigi. Jokio nesmagumo darbo. Ųautu 
aukso modulius. Mes prisiųsiine, ką sa
kome, atsiŲsiuie juuis išuuginimui visut
DImįk-šiandien. -. • Paieško Jono Bcimatonies. gyve-

PLAPAO LABORATORIES, j »o Shenandoah, Pa. Tamošiaus Lau 
Block 3054, t St. Louis, Mo.; kevičiaust, Petro Lelešiaus, Alcks.

Bernatonius. Malonėkite atsišaukti: 
J ulius C vieši us.

I Ujezdnaja zemskaju uprava, gor. 
I Vaiki, Charkovskoj guji. Russia.

akvatytunu’te mokytis, tai atsišau
kite per laiškų, indėdami- už 3 cen
tus krosus ženklelį del gavimo m- 
sakymo. Antrašas toksai:

J. J. Bfaknis Hudson Studio, 
577 Hudson Ave., Rochester, NA'.

PITTSBURGH, PA.
L. Vyčių maršrutas. Pitts- 
burgho Apskričio Prakal

bos ir Koncertas.
Spalio 13 d. Homestead, Pa.
Spalio 20 d. West End Pitts- 

butaęh-r Pa.
Spalio 27 d. N.S. Pittsburgh, Pa.
Lapkričio 3 dienų, S. S. Pitts

burgh, Pa.
Taigi viršminčtomis prakalbomis 

ir koncertu keliausim po visas Pit
tsburgh© kolionijas. Tos prakalbos 
bus ne kas kitas, kaip tik pasikal
bėjimai su geros valios lietuviais 
tėvynainiais. Iš tų prakalbų išgir
site gerų ir naudingų sumanymų i 
tai yra įsteigti lietuvių katalikui; 
laikraštį Pittsburgh, Pa.

Maršruto Komisija:
K. Sabonis.

E. Lukašiavičiutė.
J. Petraitis.

i ’ Paieškau savo brolio Vinco Gir- 
j laieio, sesuo Magdalena Girlaičiutė, 
! po vyru Žekevičienė. Turiu begalo 
j svarbų ir neatidėliotiną reikalų. • 
j Meldžiu'kaip galint veikesniai atsi- 
■ liepti sekančiu adresu:

Magdalena Žekevičienė
P. O. Box 434, Cuddy, Pa.

RAČIŪNO JUDAMIEJI 
PAVEIKSLAI.

Dabartiniuose naujuose p. Račiu- 
,no paveiksluose yra galima matyti 
visai naujos rųšics parodymus. Y- 

I patingai yra indomu matyti iš gy
venimo Rusijos, ypatingai iš bolše
vikų darbų, č’iu galima pamatyti 
visų bolševikų politikų, kaip jie vo- 

' Įyečiams Lietuvą pardavė .kartu su 
į Rusija ir visus dabartinius terro- 
1 rus toje šalyje. Bus rodoma taipgi 

... • .. . ... iš karės lauku, bus taipgi ir juo-Paieskau moklinu prie totografi-1,. .. ,,. „ . ■
. ., '.. .. , . kingų paveikslėlių. Bus naujos isjų dirbimo. As apsiimu išmokyti i . • . , .

, r r, .. , .. , .. ", • tėvynės Lietuvos po jungu vokic-trunlpų laika. Gali atsišaukti kaip .
vaikinai, taip ir merginos. Jus visi csančlos lladnos dalncleS da,nuo 
gerai žinote, kad vra geras fotogra-1 jama’ kurios bus P;^r:ižllltos Ju" 
fų darbas ir pelningas. Tai kodėl ir i do™“,paVeiksl“is;..KaiS y”.t 

jums nepasimokyti ? Aš jus išnio-; 
kyšiu į trumpą laikų. Ir negana, 
kad išmokysiu, bet padėsiu atidary- j

PAJIEŠKOJIMAI.

p. Račiūno paveikslus, tas jau žino, 
ko jie yra verti ir toks ateis, gi kas 

kad7šiįok7siu7b<r'im» nc*wt6- turi bufinai atciti
ti biznį arba studio. O kaip tik dm- Į pažiūrėti.

ięirtčs yra gera proga mokytis ant 
fotografų dėlto, kad daug fotogra
fų paėmė į kariuomenę. Dabartės 
daug parsiduoda gerų Studijų ir 
labai pigiai. Tai butų Labai gerai, 
kad musų tautječiai užimtų geras

No. Manchester
♦ Wallingfold 

Washington 
Tariffville 
Washington Depot, 

Ohio $1,725.00.
Cleveland

. Dav ton

50.00
25.00
25.00
25.00
25.00

$1’200.00
150.00

. Subatos vakare, spalio (Octob.) ® 
119 d. — L. Hantimuio salėje, 756 ■
' Harrison, N. J. ;
; Subatos vakare, Spalio (Octob.)-
; 26 d. — A. Lutvino salėje* 69 Park 
St., Elizabeth,.N. J.

Subatos vakare, Lapkričio (No
vember) '2-rU <1. — Šv. Jurgio salė
je, 180 Now York Ave., Newark, N.
J.

Su pagarba
A. T. Račiūnas.

1
"VYČIO", •’MOTERĮ? DIRVOS", 
• 'PAŽANGOS ’ ’ ’MOKSLEIVIO ’ ’

IR KITŲ ŽURNALŲ SKAITY- ■ 
TOJŲ DOMAI.

Norintiems užlaikyti senus žurnn 
tų nuiiierus, patartina apdaryti kru 
vojo visų metų koinplctus. Mes ga 
limo apdaryti gražiai ir drūtai <1ro 

"lialf Morocco'* arba "tūli 
Morocco" viržolinis. Norintiems, ui 
dedame auksuotus parmins ant vir 
Sėlio ar nugaros knygų. I’riaiųskite 
savo žurnalini kruša, nurodykite, 
kaip apjLIryti norite, o gausito gaU 
vus aptlSVytus ir užsimokėsite priim
dami atgal, arba pranešime, kiek 
kainuu*.

"Garso"1 Administracija, 
468 Gradd Strakt, 6ta. W,!

Brooklyn. N. Y.

..____

Akron 100.00
Y on ilgši own 75.00
Alliance 75.00
Cincinąti 50.00

, Bedford 50.00
Struthers. 25.00

Maryland $1,000.00.
Baltimore $800.00
Curtis Bay , , 75.00
Like. 75.00
Westernport

Michigan $750.00. .
50.00

Detroit $500.00
Grand Rapids ' 250.00

Wisconsi $800.00. 4
Kenosha $300.00
Sheboygan • 200.00
Racine 100.00

, Port Washington 100.00.
New London 50.00

- Milwaukee 
Indiana $400.00.

50,90

$.200.oy/Gary-
Indiana Harbor 150.00
Hammond 25.00
Westernport 

Iowa $200.00.
25.00

Sioux City $125.00
Cedar Rapids ' 75.00

Nebraska $150.00.
\ Ko. Omaha $150.00 i
Kansas $100.00. • «

Rausąs City v $100.00 '
Missoury $100.00. *

Saint Louis $100.00 i
New Hampshire $100.00.

Manchester $100.011
Maine $100.00.

Lewiston ■ -
Vermont $26.00.

$100.00

E. Arlington $25.00
t . L. Simutis,

T. F. Sekretornu
456 Grand St., Brooklyn, N. Y. i

1

’“T------- ------ 1------------w---------------------v

Naujos Maldaknygės.
Naujai atspaiudlntoš, jau galima », 

gauti:
No. 1. ANIOLAB SARGAS. Juo

dai* graAlals apdarais
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juo

dai.*, minkštais apdarais
No. 3. AN------------------

kštais ]
apdarais

No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Baltos skurolčs apdarai*, $1.25 

N. S. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Juodos Ivalnio* situr. *pd. 9160 

N. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Oetaine Seal apdarai* $4.oo
Pinigai siiiMtipsi išknlno su ul- 

snkyi»u. Knygynam* Ir agentam* 
luikndtinnin nunš'imU*.

AUŠROS BENDRIJA
45G Grand St. Brooklyn, N. T.

11.09

$1.25
TIOLAE SARGAS, MIb- 
ptancualškoa fturelš* 
i $1.50

$1,200.00 
1.000.00 

600.00 
500.00 
200.00 
100.00 
100.00

, 100.00 
1(X).00 
75.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00

Elizabeth
Harrisou
Paterson ‘ 

p Bayonne
Trenton
Jersey City 
Kearney 
Linden 
Bloomfield 
Camden 
Burlington

' Clifside
Hoboken

Connecticut $3,525.00 
Waterbury 
Hartford 
New Bjitwi’n 
Bridgeport 
New Haven 
So. Jlancheeter 
Meridep . 
Paqunnock*w

Manchester
’• . X /' :

Arli. Maryte! 
Iš ko taip plan 
kai p»gr*44jo?

O, aš vartojau 
BUPl'LES - ji* 
panaikino plala 
kana*, e dabar 
mano . plaukai 
gražiai augai .

. ... . .......... RUFFLES im
malins galvot ploigktnavimg o j **' 
vaitą ~ visai prašalinsi fai tik reny 
M<. Aptidkoriu* gražina jums pinigas 
intgu HUFFI.EV taip nepadarys.

Nebuvo niekad nieko Mnašan* j 
KUFFLES. Tai nėra kepalai ar kojė 
panaši tuštybė. RŲFFT.F.S duoda moja 
to galios ado t, sustiprina ir maitina 

Ipbiukų šaknie. Tik išmėginkite RUF 
Fl.ER, n pamatysite. Jis tikrai prnja 
lint pIciAantvlfu* ir }rt j>rav*rt«e 
ptekkam*.

Įalgytrėtc bonkg už 66c. jsia jurų an, 
tfckorig J aitu h* uaturi RUFFLEk' 

jo vai-fc. Jndtk ffte., o M 
' __w. "drenuok: F. Ad. 

feaktot, ?H9 Wrthwgtom m. Hav 
York.

NEWTON UPPER FALLS, Maes.
Delei isdiplatinwioH ligos, mui- 

riirlruiiiax 1b4 kuopos Igpo nukelto* 
į pirmą Lei vergų lapkričio (Nov.) 
mėnesiu. •

V 4 tfiugtisliutr.

"MAHANOT ŪtTY. FA.

ui kiK>įX» bfct'toijuuu sųairuiki- . . „—-- -
. , . . l>^' W į
9 kuopos saainukinias nyfcf 27 lį0 takjfe 7 vgl., Boe|«wta| «•#>. ----------  -

d. spalio, S v.. Jurgio par. svetainėj. Bet ii priežaities naujos ligos, kaip

BRIDGEPORT CONN.

- .........-o......

G $700.00 
0)0.00' 
500.00 
500.00
300.00
300.00
75.00
75.00
T54X)
50.00

ocaogag;,?"."11 x iot=oi
fl Amerlko* Uctuvl!) Katalikų Sa- 
0 viUtlni* ludkraštl*

• • • ’ŽVAIGŽDE” * ’
■ "tvalgMS” tul’aoniaucia* Ameri į 
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Vietines Žinios

A. DULBIS MIRĖ.'

Garsus ir gabus lietuvių 
piešėjas A. Dulbis mirė spa
lių 7 d. nuo uždegimo plau
čių. Jo piešiniai gražina 
daug visokių muzikališkų 
veikalų, kaip va: Petrausko 
ir kitų. Žodžįu, buvo vienas 
iš gabiausių lietuvių artistų 
piešėjų.

ii būti gerai išvėdinamos.
’’Saugokis susirinkimų.
’ 'Su 11 gok is persivalgymo.
’’Nešluok sausos aslos-.
"Saugokis neramumo.
’'Kurie jaučia serganti, lai 

tuojaus- eina lovon.
’’Nekelk iš lovos pbr

dini po perėjimo ligos.’

SUSIRINKIMAS.
Brooklyno-Xew Y'ujkt) Vy 

čiu ir S. L. R. K. A. kuopą 
delegatų susirinkimas atsi-

gntai malonėkite susirinkti.
(Turime labai svarbių roika- 

dvi'hi. Valdyba.

PAVOJUS PRAEINA.
Gydymuisi ir pasitarimui vi
suomet kreipkis pas lietuvį

I te
kiuiparlamentas praneša, 

Spanish Influenza turės tuo
jaus, o būtinai už trijų savai
čių sustot, nes visą savo spė-

SERGA DAUG ŽMONIŲ.

New Yorke ir apielinkėje 
pradėjo ištikrųjų sirgti žtno.- 
neliai. Sveikatos skyrius pra 
nešė žmonėms, tuojaus pra
nešti apie ligos apsireiški
mus kur reikia. Jeigu liga 
nesnsimažįs, gal prisieis už
dėti kvarantaną ant miesto.

Skyriaus susirinkime New 
Yorke, spalių 4 d., 1918 ih., 
priimta rezoliucija, kurioje 
sakoma, kad iš priežasties 
siaubimo’ Spanish influenza 
ar plaučių uždegimu, ligonis, 
kad geriaus nuo jos apsisau
gojus, prisakyta,- kad visos 
krautuvės, apart vaistinyčiij 
ir valgio, turi būti atdaros 
tik nuo 8:15 ryto iki 4:15 va
karę. Visos raštinės turi bū
ti atdaros nuo 8:30 ryto iki 
4:30 vakare. Visos dirbtuvės 
turi būti atdaros pradėjus 
nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. va
kare. Dirbantieji ilgesnį lai- 

„ ką ir amunicijos dirbtuvėse 
palikti! po senovei.

Teatrai turės, speciali lai
ką išdirbti. Tam reikalauja
ma, kad ant gaivių, kur jie 
yra, arba ant gatvekarių ne- 

, butų perdaug didelis susi-; 
kimšimas. Jų pradėjimo va
landos bus nustatytos ‘pra
dėjus 7 vai. iki 9 vai. vakare.

Visame mieste sutveria 
slaugotojų skyriai ir laukia
ma kovės su liga.

na visus švariai užsilaikyti, 
burną su sudylu vandenili 
plauti, nesėdėti prie atviro 
lango, kur yra didis oro trau
kimas. Ypatingai reikia būti 
daugians saules švjesoje. 
Kambrams vėdinti taukiai.

L. VYČIŲ VAKARIENĖ.

L. Vyčių Didžiojo New 
Yorko kuopos spalių 13 d. 
surengė gražią vakarienę P. 
Šv. Apreiškimo par. svetai
nėje. Svečių susirinko apie, 
100. Pasilinksminta, pašokta 
ir gale 8:30 prasidėjo vaka
rienė. Atidarius buvo užgie
dota L..,Vyčių himnas ir Lie
tuvos himnas. Po to kalbėjo 
kun. šeštokas. Vėliau kalbė
jo kiti.
nuota solo ir kvartetai po v 
dovyste p. J. Banio. -

Ypatinga padėka 
išreikšti 
Puišiutei ir 
kuriu dirbtus valgius visi CHARLES L. FASULLO 

*■ - . . ' * 
dalyvavusieji

D AKT AKĄ F. M. MILLBB 
538 Graham Ave.

(vaistinyeioj) k. Engert av.| 
Brooklyn, N. Y.;

Tel. Greenpoint, 4610.

. Kad apsaugoti save ir sa
vo šeimyną nuo vargo ir ne 
laimės, apdrausk savo svei 
katą ir gyvybę Susiv. L. R 
K. Amerikoje

No. 43, spalio 17 d., 1918.

Didžiausia Brooklyne Lietuvio 
ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ.

Užlaiko geriausių iS- 
dirbisčių Čeverykus: 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už- , 
eikite persitikrinti.

SIMANAS POCIŪNAS
127 Grand St., (kampas Berry St.) Brooklyn

MANHATTAN HATS f
yra žinomos kaipo geriau- *

sios ir dabar yra tokiomis.
Kainos ant kepurių ir ant 

kitų reikmenų liko pakeltos, 
bet, mes iš unkšto turėjome 
žalios medžiagos ir todėl mes 
galime dąbar ĮUgiau doleriu 
parduoti ir geresnio ta voro, 
negu kur kitur.

Pirpiiau, negu Tamsta kur

Reikalinga mergina į S. L. 
R. K, A. Centro Raštinę. Dar 
bas nuolatinis, alga gera. Su
sižinokite laišku arba asme
niškai:

P. Mulevičius, 
458 Grand st. Brooklyn, NY.

r.

Levandaučkai Broliai
78 SOUTH 2ND STREET, BROOKLYN, N. Y. 

(Tarpe Berry St. ir Wythe Ave.)

New Plaza Ha

KRAUTUVĖS VIETA 
ANT RENDOS.

.. S. L. R. K. A. name išsi- 
renduoj a, krautuvei vieta tin 
kauti bils bizniui. Per ilgus

Vėliau buvo sūdai-'metus buvo delicatessen 
krautuvė: Renda nebrangi. 

Į Susižinokite ’’Garso” Admi- 
reikėtii migracijoje, 458 Grand St.

p.p. Dailidžiutei,! —------------- -------------------------
Teibcriiitėms,*T<>i. Main 3so.

Teisingiausia ir

pirksi rudeninę ar žieminę 
kepurę, ateik ir prisižiūrėk 
musų tavorų ir ,beabejonės, 
persitikrinsi, jog tas teisybė 
ką mes Tamstai sakome. Mu 
sų Skrybėlės yra pritaiko
mos geriausiai. Kainos visai 
prieinamos.

MANHATTAN HAT STORES;
230 Grand Street, 479 Grand Street,

BROOKLYN, N- Y.
New Yorke krautuvė 159 E. Broadway.

AVAVATAVAV.

Dvi Didelės 
SALĖS

Del 
BALIŲ, 

BAN KIETŲ 
YPATNGAI 
VESELIJŲ 

IR LINKSMŲ 
VAKARĖLIŲ

AVAVAVAVAV

PUIKUS 
KAMBARIAI 

MITINGAMS 
Arba šiaip 

VISOKIEMS 
Susirinkimams 

ir t' t.

vakarienėj”, 
valgė ir gėrėjosi ir žadėjo vi-: 
suomet tokiuose, vakaruose: 
lankytis.

Vakaro laike nepamiršta . . . 'įfl
ir karėje nukentėjusių lietu-M 
vių, padaryta kolekta iri su-g 
rinkta $37.06, kurie ir per-| 
duoti-JTautos Fondui.

Apie 12 vai. po linksmos^ 
vakarienės visi išėjo ilsėtųs. $ 

T * M

Attorney ft Counselor At Law 
Lietuviams žinemas Atvokatas

Court Streot, Brooklyn, N;’ Y.
Ros. 18.4 Moiitroso Avė.
23

Visame Brooklyne 
yjr apielinkėje

h>*- Sutaisau gyduoles konogeriausias tęlsingiausiaiTt žemesnėmis kalno- 
T piiš, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles, šaknis, dėles ir visokias liekars- 

tas, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pas mane ypatiškai ar per laiš
kus, o-visada aptutėsite tikrus draugiškus patarimus savo tikroj lietuviš
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mino rodą atves jus į sveikatų ir nonnallškų padė
jimų. ‘Mėgykit jūsų gyduoles pirkti pas mane. Užtikrinu, kad kartų mė- 

,iginę ir yčl atnaujinsit ir-kitiems apie rųano gyduoles pasakosit.
Mano Aptieka atdara dienų ir naktį. Visada kreipkitės pas:
z*; FELIKSAS KUDIRKA,
TIKRAS 1JETUVISKAS APTIEKORIUS IR SAVININKAS

64 Grand Street, __________ Brookl , N. Y.

I 
I

NELEIS TEATRAN.

Pagal naujausio parėdy
mo, kad kiekviena vokietė, 
ne pilietė, moteris pradėjus 
nuo 14 metų amžiau^ turėtų 
Registruotis ir gauti ’’passą” 
netik eiti kur dirbfuvėsna 
dirbti, bet turės parodyti net 

-ridama teatrai ir pusę my
lios nuo jų gyventi bus joms 
užginta. Ypatingai prie 
Grand Central ir Pennsylva
nia gclžkelio stočių. Tai yri 
liaujas smūgis vokiškos kil- 

[ mūs gyventojams.

Lietuviai, atminkime, kad| 
iki Kalėdų turime surinkti^ 
Tahtos Fondui $59,000.00! « 

5?

SUSIRINKIMAS.
135 S. L. R. K. A. kuopos 

ekstra susirinkimas įvyks.20 
spalio dieną, tuojau po miš-g 
parų, Šv. P. ApiYiškimo pa 
rapijos salėje. Nariai malo
nėsite ateiti užsimokėt i savo 
duokles. , *

Valdyba.

&

užTik vienas iš šio burių 
atsakė "DRAUGĄ”, bet "drau
gas” taip Indoiuus, kad 
užsisukusiojo draugai, ir prie- 
tellaj j| nori skaityt.

Kam lysti kaimynams Į 
akis, prašinėjant "DRAUGO” 
pasiskaityti, knni kitiems nds-1 
magumus daryti, kad gali 
pats sau "DRAUGĄ" išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS” me
tams kainuoja $4.50, Chicagojo 
$6.00. Vienas utmteris"pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas: »/
“DRAUGAS”

Lithuanian Daily Friepd 
CHICAGO. ILL.

vis! SI

g

ai 
BlI

g

DYKAI! DYKAI!
..Aš ištraukiu dantis be skausmo ir 
veltui tiems, kurie duoda taisyti ir 
naujus inrtėti.
Visos darbas Visiškai be Skausmo.
Ofiso valandos: nuo 9 A. M. iki 8:39 
P. M. Pėtnyčiomis uždaryta. Nedė
tomis nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR.' CHAS. TESCHBERG, D. D. B.

Lietuviškas Dantistas,
Kalba lietuviškai. ,

500 Grand St., Kam. Unidn Avė., 
Brooklyn, N. Y.

I Telephone 1950 Greenpoint.
. Gydau ligonius įvairiomis ligomis, 

o ypafi mano specials, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

■’ . DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn, N. Y. 

Kampas So. 1-mos gatvės.
Gerai įsitėmykit adresų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

NAUJA PASARGA NUO 
LIGOS.

Dr. Royal S. Copeland, 
sveikatos komisijonierius iš
leido atsišaukimų, pag»l ku- 
'rio turi kiekvienas, jeigu no
ri būti sveiku, būtinai prisi
laikyti. Štai jie:

’’Saugokis nuo čiaudėjimo 
atvirsi ir nao kosulio, taipgi 
nuo nosinės. Jei kosti ar čiau 
di, užsidengk su skepečiuke.

’’Nevartok ’ bliudelių, gu
riuos ligonis Vartojo, reikia 
pirmh išplauti karštam van
denyj. .

’’Nekalbėk pridėjęs prie 
telefono hipy, nes kitas žmo
gus gali užsikrėsti.

’’Nevartok to paties rank
šluosčio su sergančiais, pirm 
negu jis bus karštam vande
nyj išplautas.

’’Visos didesnės vietos tu-

S Tvl. ritngg 3929. ’ ' o

Tiktai 1000 Dolerių
Ant pnrdavimo naujns mūrinis ir 

medinis nunins^su 6 kambariais, mau 
dynčmis, įmokėti $100, likusius kas 

. ničnuo po $10. Kaina $1,000. 2-jų 
šeimynų namas su 11- kambarių ir 
innudynėmis, įmokėti $130, likusius 
kas mėnuo po $15, kaina $1,500. Tu
rime namų ant 3, 5, 6, 7, 8, 10 ir 

S daugiau familijų. su. dideliu pasirinkimu — Ridgewoodc, Jnmaiea, E. 
SS New Yorke, Flatbushc, South Bl-ooklj-ne, Maspethe, Greenpointo — 
— visuose priemiesčiuose ir pačiame Brooklyne ir New Yorko. Turime* 
ŠE: dang formų su btidinkais it gyvuliais, žemė geriausia, musų žmonėmis 
SS apgyventa. '

Su visokiai^ reikalais kreipkitės pas manc; o aš patarnausiu tei- 
£ singai. ,

A. B. ZINT8 REALTY CO. 
S Branch Office: 420 Lorimer St., BROOKLYN, N. Y.

A. DRABISIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Turimo visokių knygų, kaip, svietiškų, taip ir malda
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai
nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime. 1

Atsišaukite reikalaudami pas:

DRABIdlUS IR LUKOŠEVIČIUS
458 0rand Street, ’ Brooklyn, N. Y.

’’TIKYBA ir DORA”
laikraštis leidžiamas Kunigų Ma
rijonų Chicagoje. Eina du karta 
į mėnesį.

Rašo apie tikėjimo dalykas, pa
duoda žinių iš katalikų visuome
nės gyvenimo, duoda atsakymų į 
visokius užklausimus iš tikėjimo 
ir doros srities.
Kalus metams |1.00. Ega. — 5c.

Agentams nž metinę prenume
ratų duodame 30e., už paviynttu 
numerius po 2«.

’•TIKYBA IB DOBA’*
1631 W. North Ava., Chicago, IU.

Kas nori gauti vienų numerį, 
turi atsiųsti le. krasos ženklelį.

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, ma- 

lovoju ir taisau šalygatvim 
ir skiepus. Darbų gvaran- 
tuoju.

*22 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y.

Jei esi biznierius —
Atsimink, kur garsiniesi, 

tai irdavo pagarsinimas ne
paliks be naudos.

6is puslapis ' atneštų tau 
daug guro. Tatgi nepamiršk.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIII

’''f, .V - ' X /. L. . J,. t
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Išbalsamuojame ir laido
jame numirusius ant viso- 
kių kapinių. Taipgi par- 
samdome automobilius- ir 
karietas veselijoms, krikš
tynoms ir pasivažinėjimams 
Viršminčtais reikalais visa
da kreipkitės pas mus. Pa
tarnavimas užtikrintas. .

Tel. Greenpoint 2851.
LEVANDAUCKAIBROLIAI

Graboriai (Undertakers)

A. Miller, Savininkas 
’ i

121—31 HavemeyerSt., 265—267 So. 1st. St., 318—324 Grand Street, 
BROOKLYN, N. Y. - - - - Telephone 4437 Stagg.

iąį) užlaikomi

M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

Li--7 "U

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip,padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čyst

M. Mierzvųnjskas
125 GRAND ST., 41 AVENUE A.

‘ Kam. Berry St.— BUČERNĖS — Kam. Third St. 
BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. Y.

Tel. 3359 Greenpoint. Tel. 2174 Orchard.

p

lOBOtoc

Tol. 4428 Grecnpoint.

Or. J. Waltikas
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki.3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Nedoliomis pagal sutarimų.
161 No. 6-th Street, 

BROOKLYN. N.

Naujai inrengta

G APSO

atlieka

— Visokius Spaudos—
•Darbus

Tel. Stagg 3933.
Jacob Jankowitz 

Sanitary Plumbing, Heating 
& Gas Fating.

Atlieka visokius darbus greitai 
ir pigiai.

404 Heap St., Brooklyn, N. Y.

Sergi?
oi koniiate del komplikuotos, 

naujos’ ar užsenšjusios ligos ir rei
kalingi specijalisto, 
ATEIKITE PAS MANE

Konfidencijaliai.
Išgydau greitai patveriančiai ir 

už mažų atlyginimų.
Daugelio metų pasekmingos prak 

tikos ir atydžlos egzamenacljos nu
rodo man, koka gydymo būdas tel- 
kalingas kiekviename atsitikime.

Reumatizko, Kraujo, Odos ir ki
tose negalėse vartoju naujausius se
rum’us ir vakcinas, kurie pasekmin
gi ir Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui 
Ateik šiandie, neatidėliok.

DR. HANNON*
Specijalistaa

146 East 14ąh St, New York 
Priešais Tammany Hall

Ofiso valandos: 9 a. m. iki 4 p. m. 
Vakarais: 6 iki 8 p. m.

Nedaliomis ir šventadieniais tiktai:
10 a. m. iki 2 p. m.

Atskiri lenkimo kambariai

Telephone Williamsburgh 15.

WM. SALOMON
Merchant Tailor

Blnv* puiklanslui drabužiui
Isnlyg naujausio* madqg.

248 Broadway,
Brooklyn, N. Y

PARSAMDO FULL DBESS IK
TUXEDO 8IUTUS.

SPAUSTUVE

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, ARTISIŠKA SPAUDA

Kainos prieinamos
Apskaitliavimą už darbą prisiunčia 

pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu:

GARSAS"
456 Grand Si Brooklyn, N. Y

-aa


